RECIBO DO SAQABO

okt et S AQUI O BRASIL _ﬁs@ﬁﬂ?ﬁﬂﬁ

Cedente: CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS
Ag./Cod. Cedente:  0004.870.00000201-5
Data do Documento: 26/08/2010

137-8

Nosso Numero:

Sacado: 014 - CBTARCO/Olimpico

Endereco:SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Mari

N¢ do Documento:  NF 0225 Asa Sul
Espécie Doc.: DM Cidade: Brasilia - DF
Carteira: SR
Aceite:
Ecpacie Bs CEP 70308-900
»
Texto de Responsabilidade do Cedente:
12ty
A1 wnnd 0o P?\‘,OO“ —
sl
A \F\ //
NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO Dot S Aizsio o !ﬂwwm e dos
Servigos Contabels executad Chedt® : ;
rvigos executados em
Agosto/2010
Conforme Nota Fiscal n.? 0225
A% >matu
CP?_.S & 120 0! zzl[__
Vencimento Valor do Titulo Autenticagdo Mecanica
31/08/2010 510,00

CAIXA

104-0 10490.02015 00048.700009 00000.001370 7 47110000051000
scal de Pacamento Vencimento
:ASAS LOTERICAS, AG.CAIXA E REDE BANCARIA B 31/08/2010
sdente Agencia/Cod.Cedente
‘ENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS _ 0004.870.00000201-5__
ata do N? do Documento Espécie |Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
6/08/2010 NF 0225 DM (N 10 800000000000137-8
so do Banco Carteira Quantidade Valor . {=)Valor do Documento
R$ X 510,00
axto de Responsabilidade do cedente: (-} Desconto
(-) Outras Dedugdes/Abatimento -
| (+)“}.4<;;$/M;lltﬂJurns -
NAO RECEBER APOS 30 DIAS DE ATRASO " (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado -
xcado: Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - 68.760.693/0001-54
SCS Qd. 1 Bl. B Sala 909 Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia-DF
CEP : 70308-900
scador/Avalista - r
Ficha de Compensagéo

i

0

Autenticagéio no verso
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22 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto Da&é
Via Internet Banking CAIXA checue

Nome:

Conta de débito:

4044 / 003 / 00000410-9

10490.02015

00048.700009

Representacao numérica do cédigo de barras:

00000.001370 7

47110000051000

Data do vencimento:
Nome do banco:

Valor (R$):

Identificagdo da operagao:

31/08/2010

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

510,00

CONTABILIDADE TA 95/10

Data de débito:

Data da operagao:

31/08/2010

31/08/2010

Codigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00291765
XX4LSQVO4CHNPL3Z

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



0o< e

wiadimir Fogagnoli Ferraz | Jhlio César Nicola | Wilson Aluizio Teixeira Reis FERRAZ, NICOIA & REIS

Advogados Associados

TiTid o8 PROJETD

T4 o9s e
RECIBO
Chegue____ . .

R$ 600,00

Recebemos da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM
ARCO — CBTARCO, o valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)
relativos ao pagamento proporcional do Contrato de Prestacdo de
Servigos de Consultoria Juridica, relativo ao periodo de 01 a 06 de
agosto de 2010.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos o presente recibo, em 02
(duas) vias, iguais e de mesmo teor.

Brasilia (DF), 31 de agosto de2010.

FERRAZ, NICOLA & REIS ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNP3J 10.736.245/0001-35

I70.736.245/0001-35!
FERRAZ, NICOLA & REIS
ADVOGADOS ASTICIADOS
Q SRES AREA ESPECIAL BLGCO D-20
SALA 215 CENTRO COMERCIAL CRUZEIRO
CRUZEIRG VELHO

L- 70 640-543  BRASILIA-DF __l




Comprovante de Inscrig@o e de Situagdo Cadastral Page 1 of 1

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
:‘0&'43:'.224510001-35 CADASTRAL 23/03/2009
NOME EMPRESARIAL

FERRAZ, NICOLA & REIS ADVOGADQOS ASSOCIADOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FERRAZ, NICOLA & REIS ADVOGADOS ASSOCIADOS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nado informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
223-2 - SOCIEDADE SIMPLES PURA

S N I NS S I NS )

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
Q SRES AREA ESPECIAL BLOCO D-20 SALA 215 CENTRO COMERCIAL CRUZEIRO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.640-543 CRUZEIRO VELHO BRASILIA DF
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/03/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
FMAO ESPECIAL ] DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL J

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 31/08/2010 as 18:35:33 (data e hora de Brasilia).

Preparar Pégina
para impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9

3085-6/54885-5

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissdo de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacio da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 18-Pagamento de Honordrios

FERRAZ NICOLA E REIS ADVOGADOS
10.736.245/0001-35

R$ 600,00

R$ 7,50

R$ 607,50

ADVOGADOS CBTARCO

Data de débito:

Data da operagao:

01/09/2010

01/09/2010

Codigo da operacio:
Chave de seguranca: 2V5GYVXXLKX4Y7MU

00000970

Operac3o realizada com sucesso. .!E'Iﬂ

Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Doc. o

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104
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wladimir Fogagnoli Ferraz | Jilio César Nicola | Wilson Aluizio Teixeira Reis FERRAZ, NICOI_A & REJS

Advogados Associados

RECI BO TriLa C!)l?a) 5{’?%7!’)

A

Goc.
Cheaue

¥

R$ 2.070,00

Recebemos da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM
ARCO — CBTARCO, o valor de R$ 2.070,00 (dois mil e setenta
reais) relativos ao pagamento proporcional do Contrato de
Prestacdo de Servicos de Consultoria Juridica, refativo ao periodo de
09 a 31 de agosto de 2010.

Por ser a express3o da verdade, firmamos o presente recibo, em 02
(duas) vias, iguais e de mesmo teor.

Brasilia (DF), 31 de agosto de 2010.

/‘/Z\\/\/‘/‘/\/

FERRAZ, NICOLA & REISADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ 10.73§.245/0001-35

I70.736.245/0001-35)

FERRAZ, NICOLA & REIS

ADVOGADOS ASSOCIADOS

Q SRES AREA ESPECHL ELGCO D-20

SALA 215 CENTRO COHERTIAL CRUZEIRD
CRUZEIRO VELHO

L_ 0640543 srasivaor




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral Page 1 of 1

)

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA .
NENMERS D PSR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 37 DE ABERTURA
:“ (i.\7T3RGI.2245/0001-35 CADASTRAL 23/03/2009

NOME EMPRESARIAL
FERRAZ, NICOLA & REIS ADVOGADOS ASSOCIADOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FERRAZ, NICOLA & REIS ADVOGADOS ASSOCIADOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
223-2 - SOCIEDADE SIMPLES PURA

(NN I U AN O N I AN I AN

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

Q SRES AREA ESPECIAL BLOCO D-20 SALA 215 CENTRO COMERCIAL CRUZEIRO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.640-543 CRUZEIRO VELHO BRASILIA DF
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/03/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

I SITUAGAO ESPECIAL J

AANRNREE

DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL l

ARERRRRE

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 31/08/2010 as 18:35:33 (data e hora de Brasilia).

b Preparar Péging
| pars impressdo

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

s 09, PES

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9

3085-6/54885-5

Nome destinatario:
CPF/CNP)] destinatario:
Valor a ser transferido:
Tarifa de emissido de DOC:
Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operacao:

Tipo: DOC E
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 18-Pagamento de Honorarios

FERRAZ NICOLA E REIS ADVOGADOS
10.736.245/0001-35

R$ 2.070,00

R$ 7,50

R$ 2.077,50

ADVOGADOS CBTARCO

Data de débito:

Data da operaciao:

01/09/2010

01/09/2010

Chave de seguranca:

Cédigo da operacdo: 00000974
QZ1CVCENIWGMELQX

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



{»via SRP

2 vig CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOGIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO {2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF R
INSTITUTO NAGIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 1.667,93
CONFEDERAGAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREG: KARINA, MADALENA e PIERINA a-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/09/2010 . ENTIDADES 304,90
ATEN(,‘IRO: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada 3 contribuicdo ou importdncia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
11- TOTAL 1.972,83

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRF
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 08/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s5-IDENTIFICADOR 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 1.667,93
CONFEDERA(;AO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD 1 BL B SALA 909 FONE: (061) 3201-5400 7-
INSS/EMPREG: KARINA, MADALENA e PIERINA 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS 304,90
{Uso exclusivo do INSS) 200/ 2010 ENTIDADES !
ATENCI.\O: £ vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTAE
inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superipr ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 1.972,83

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

Atesio o recebimento dos
alznxs efou presiag@o
ob oo TA *"m”—“’-

& ‘.;z’a;-ctz.rnﬁ Do —————
o2
Moq (1o Cheaue — e
Yoouarna,
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23 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condicdes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 /.003 . 00000410-9
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 03- CODIGO DE 2100
,  INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
g 04- COMPETENCIA __|[ 08/2010 |
evoencs sose. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADORJ 68760693000154J
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDERECO/FONE [06- VALOR DO INSS _| 1.667,93 |
CONFED BRASIL TIRO COM ARCO
07- IL |
P [
los- i B
02- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 304,90
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO JUROS
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contu:lbungao ou |mp9r§ancna [11- VALOR TOTAL 1.972,83
correspondente NOS Meses subsequentes, ate que 0 total seja igual
ou superior ao valor minimo fixado.

12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 02092010 404400300000410 820669

1dentificacao da operagao: GPS KARINA PIERINA MADALE
Data da operacao: 02/09/2010

Cédigo da operagao: 00820669
Chave de seguranga: R98H87HU477ARQ80

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 .
pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TiTULD 80 PROJETD
Ouvidoria: 0800 725 7474 ‘ o
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 w0951

Doc.
Checue ______ . .
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LTS

FUNDO DE GABANTA DD TEMPO OF SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

| 01-RAZAG SOCIAL/NOME

[
| N
i 03-FPAS

{04-SIMPLES
!

|

[09-ID RECOLHIMENTO

115 ‘

5135 1

[ 08-COD RECOLHIMENTO

017980-9

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

|
|

| 858000000070 700001791006

LTS

FUMDD DE GARAITIA DO TEMPO OE SERAGO
GFIP - SEFIP 8.40

{ 01-RAZAG ‘SOCIAL/NOME

!CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM

i
|
|

03—-1-:?AS

{04-SIMPLES

515 1

08-COD RECOLHIMENTO i09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

907524050869 87

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2010 - 11:47:07

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Q5~REMUNERAGAQ

9.625,12

Fm———

02-DDD/TELEFONE

(0061)32015400

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

6 8

{10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

[ 68.760.693/0001-54

1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

08/2010 07/09/2010

{
L
i
|

14-ENCARGOS
770,00

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 770,00

**VALOR FGTS A RECO

069

6

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2010 - 11:47:07

ARCO

0001

LHER ATE O DIA 07/09/2010**

21

AUTENTICACAO MECANICA
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[02-DDD/TELEFONE

(0061) 32015400

* 05-REMUNERAGAC

9.625,12

10-INSCRIGAQ/TIPO{ 8 )

68.760.693/0001-54

ST

|06~QTDE TRABALHADORES
i

07-ALIQUOTA FGTS

6 8

11-COMPETENCIA ilZ—DATA DE VALIDADE
1

i

; 08/2010

07/09/2010

7 IQ;ENCARGOS

| 770,00

r

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

I
j
|
|
;

770,00
!
i i

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2010**

| 858000000070 700001791006 907524050869 876069300012

00 R A

|
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22 Via - Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Pagina 1 de 1

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representagao numérica do codigo de barras:

858000000070 700001791006 907524050869 876069300012

Cod. convénio: 0179
Data de validade: 07/09/2010
Competéncia: 08/2010
Valor recolhido: 770,00
1dentificagio da operagdo: FGTS CBTARCO
Data da operacao: 02/09/2010
Cédigo da operagdo: 00520901
Chave de segurancga: XSPA7K3XRMFCYQE]

Operagao realizada com sucesso.
Verifigue em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

T B0 PROJETD
SAC CAIXA: 0800 726 0101 ﬂ:{"ﬂ" o0qs/io
pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 |

Ouvidoria: 0800 725 7474 00C. "
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 ’
Cheauéo—m— —
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CONFEDERAGCAD BRAMLEIRA D2 TIRG COM ARCO QQCQI”I - ———

Demonatrative
Encargos sobre RPA's ¢ Saldrios - Agosto/2010
GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

, - Benificiado Vailor i ‘sare | g | Gonmtn | Contn Vak | Saliro :
B s sy Bty | MRF i FOTS | P | sindial [Assistencial| Transporte | Liquido | Terclel | Total
004 |lrma Sanion 505,00 | S0886 ] 301,41 . - : : T 37009 | 480060 | 440080
008 Roberval Sanos 800001 — < 118800 = 1 = . . 133,00 | 1.800,00 Lln...%» -
020 [Rodrge Costa S8800 - 110,08 P - : : : 933,08 | 1.260,00 1 1.204,00
13 Touiey Brigues 80000 - | 18600 T . - ST 733,00 | 1.800,00
022 [Evandro Frange 160000 | - | 10800 - |- . . - | 133800 | 180000
014 [Femando Wolr 180000 | - | 16800 -] . . - | 1asso0| 180000 | 9.00,00
0156 |Oger Pinto 1.500,00 - 168,00 - - - . - 1.3356,00 1.800,00
029 |Homrigue Campos | 180000 | - | 188,00 - - . - - | 13300 180000
024 [Ronaido Guimdrass | 188,671 - | 183,33 - : : 483,34 | 000,90 | TN
003 [Marcero Coste w088 | - | 8887 887|881 : - 000 942,01 146879 | 305107
004 |Ruy Ribeiro ae2888 | - | 211m waze | aer| . . 10200 | sea7a| t1seyqe| 3OSV
7000 [Karine Pucci a8 - | 38 sR| 4 - - 162,00 637861 872,07 | 87T
< 4 M 008 {Madeiena Hisatauga 1.887,80 13,58 20788 377,88 109,49 13,27 712,07 wanxi 18,88 - - 88,00 1.754,87 2.739,03 7.440,18
%f 007 {Plerina nino 2.980,00 112,88 | 324,49 880,00 171,10 28,68 | 1.114,15 29,50 - - 198,00 2.710,83 4.401,18 B

GPS com vencimento sm 20 de setembro de 2010,

: , “Benefigiado Vakat : ; ; ‘Oontr. Contr. Vile Saldrio
R s e | W § FaT8 | PS | gincical [Assistencial| Transporte | Liquide | "Wl | Totl
o cPB 001 _[Christian Haensell 3.000,00 119,88 | 330,00 - - - - 2.550,44 3.600,00 | 3.800,00
< CPB 008 |Fatima Maria 224,72 - 24,71 89,85 . - " - 200,01 269,68 289,06
CPB 001 [Danlela Oliveirs 1.585,11 - 142,68 317,02 560,95 128,00 | 15,88 - - (46,20) 1.398,28 2.050,68 | 2.089,88
1~ Resymo - Oilmpico - Resumo_Geral
INSS Segurados 2.518,77 ) mﬂs.-no- 3.014,13
INSS Patronal 4.762,34 INSS Patronsl 981,87 INSS Patronsl 8.714,30
Tercelros 406,31 Terosiroa 81,04 Terosiros 888,28
SAT 7783 BAT 18,34 SAT 93,17
IRRF gobre salirios 128,48 IRRF scbre asiérios . Totel do INSS 937948
IRRF sobre RPA 308,58 IRRF sobre RPA 119,56 TRRF sobre saldrios 126,48
FQTS 643,19 FGTS 126,80 IRRF sobre RPA 428,12
Pls s/Folha Pagto 89,85 Pis s/Folha Pagto 16,85 FGTS 769,99
Vale-Transporte 720,00 Vale-Transporte (48,20) Pis - Folha Pagto 85,70
Contribulgho Sindical - Contribuigéo Sindical - Vale-Transporte 673,80
Contribuiclio Assistencial - Contrib. Assistencial - Contribulgo Sindical -
Contribu Aasistencial -

Confederaglic Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bioco "B", Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (§1) 3201- 5400 - E-mail: cbtarco@chtarco.org.br
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CBTARCO

COMERBERASAC SRASILEIRA DF IO CON ARCO

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

— NS — T Gula 8 ser Gerada

Empregados/Autonomos ' oo oral | Pational | Téros AT W8 | Terceitos | Towl

Dirma Santos 381,41 800,00 - - 1.181.41 - 1.181,41

‘Reberval Santos 165,00 300,00 - - 488,00 - 468,00

Redrigo Costa 116,08 211,00 - - 327,08 - 327,08

Darley Brigues 185,00 300,00 . -

Evandro Franca 165,00 300,00 - -

Fernando Wolff 165,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.328,00

Oger Pinto 165,00 300,00 - -

Henrique Campos 165,00 300,00 - -

Ronaldo Guimaraes 183,33 333,33 - - 518,66 - 816,88

Marcelo Costa 68,87 172,19 49,92 8,33

Ruy Ribsiro 21144 | 38445 | 11149 18,81 SE2,08 19141 10a8.50

Karine Pucci 33,83 83,82 24,31 4,08

Madelena Hisatsuga 207,68 377,88 109,49 18,27 1.867,93 304,90 1.972,83

Plerina Davagnino 324,49 £680,00 171,10 | 28,56

Christian Haensell 330,00 800,00 - - 930,00 - 930,00

Fatima Marla 24,71 44 94 - - 89,65 - 69,88

Daniela Oliveira 142,65 317,02 91,94 15,34 ﬁu.on 91,94 nao_on
Total ﬂoi_ 8.321,60 $58,25 9.379,88

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.
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SECRETARIA DA RECEXTA FEDERAL DO BRASIL

DARF

MINISTERIO DA FAZENDA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

1

102 Periodo de Apuracio 31/08/2010

68.760.693/0001-54

:
!03 Numero do CPF ou CNPJ
i
}

01 Nome/Telefone

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

04 Cédigo da Receita 0561

|

05 Numero de Referéncia

06 Data de Vencimento 20/09/2010

' 3201-5400 !
A w07 Valor do Principal 126,46
ATENGAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) -
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. : 3 :
i - . 09 Valor dos Juros e/ou Encargos IS
‘Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao ; !
"~ -
.tributo de mesmo coédigo de periodos subsequentes, i |
‘até que o total seja igual ou superior a RS 10, 00. 110 valor Total 126,46 j
. i ,
ERE sobre saldrio Ell Autenticacdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias) i
|

Periodo de Apuracéo 31/08/2010

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RE A FEDERAL DO BRASIL 03 Numero do CPF ou CNPJ 68.760.693/0001-54
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais L .
< 04 Cédigo da Receita 0561 ;
DARF ! B
?05 Numero de Referéncia

S s i ey
01 Nome/Telefone 1 :
- .06 Data de Vencimento 20/09/2010 ;

- CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO !

3291-5400 :
7 TSI S RS s SRR S Y YTy ~rome=——r-=407 Valor do Principal 126,46 |
ATENGAO -
_E vedado o recolhimento de tributos administrados ioa Valor da Multa ;

‘pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) }
cujo valor total seja inferior a RS 10,00. 1 i

- ) J i ' 109 valor dos Juros e/ou Encargos

Ocorrendo tal situacdo, adicione esse valor ao ;
tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, !
até que o total seja igual ou superior a RS 10, 00. 10 valor Total 126,46
. Er R e - ’. X ———% . Pop—, — - . ‘
1 sobre salar}o ‘11 Autenticacdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias) i

TA

ToTal
AV
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CBTARCO

CONPIDERACLS BRASHTIRA DF THO COM ARLO

GPS - Guia de Recalhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

TiTHLO DO PROJETD
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Demonstrativo
Encargos sobre RPA's ¢ Saldrios - Agosto/2010

T
T
Do-

Cheoug ——

Contribuiclo Assistencial

Olimpleo
e r valor | . bl T4 ; . | comtr. | cContn Vak Saldrio
TAI2010  Sensfioiade e ot ﬁ vars | me | ¢ ! | sa Parclel
: ~y Nore Bruts | £ - reoiros | SAT | N Sindloal |Asbistencial| Transporte | Liquido
_004 | Dirma Sanios 4.000,00 | 308,56 | 38141 - - | 1.181,41 < - - - . 3.310,03 | 4.800,00 | 4.8004
005 |Roberval Santos 500,00 . [ P - 488,00 - - " - - 1.335,00 | 1.800,00 | 1,800,
020 [Rodrige Costa 1.055,00 - 116 - - 327,08 - p - - . 938,05 | 1.268,00 | 1.266,
013 |Danley Brigues 1,500,00 : 186, . - 486,00 - - - - - 133500 | 1.800,00 |
022 |Evandro Frangs 1.500,00 . 185,00 . - 485,00 . - - - . 133500 | 1.800,00
014 |Fernando Wolff 1.500,00 . 185,00 . . 488,00 - - - - - 133500 | 1.800,00 | 9.000,
< 015 [Oger Pinto 1.500,00 . 185,00 . . 485,00 . . - . . 133500 |  1.800,00
023 |Henrique Cam 1,600,00 . 165,00 . . 485,00 . - . . . 133500 | 1.800,00
024 wﬂ#aga.ﬁ: 1.888,87 - 18333 - - 516,08 - - - - — 148334 1 1.989,99 | 1.900
oﬂz-a.s Costa 040,88 . (1Y} W82 633 20030 €387 o8 . - 180,00 4207|1870 [ og, g
004 {Ruy Ribeiro 2.428.88 . 211,44 11149 | 18811 72890 | 18378 | Ber . . 132,00 30274 | 188318
._ "009 |Katine Pucel 410,08 . 38 24,37 408 | BT T 82 41 . - 182,00 537,56 87297 | ar2d
000 {Macislena Hisateuga 1.887,80 207,88 10049 | 1827 Ti297 | 184, 10,88 - - 88,00 175457 | 273003 [,
007 |Plerina Davagnino 2.950,00 32449 | 590,00 | 171,10 2888 | 1.114,15 | 238,00 | 20,60 . . 19800 | 271083 | 440148 O
GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010,
Sansficlado Valor ) -] » Tow! Contr. Contr. Vale Salirto
CPRI2010 , IRNF = Ll oraTs | ms ; Parcial Total
Sod: Nome -zal b LT INDS: Sindical [Assistencial| Transparte rsuu...o
CPE | 001 |Christian Heensell 3.00000 | 119,88 | 330,00 | 600,00 . . 930,00 B - - - 288044 | 3.600,00 | 3.000
mew— 008 [Fatima Maria__ 22472 - 24| e : : X3 7 A - - 200,01 200,68 a._“
CPB | 001 |Daniela Oliveita 1.608,11 . 14288 | 21702 0194 1534 seess| 12680 1888 . - (4820)) 139826 | 2080,68 | 2.089,0
1 « Resumo -« Olimpico < Resumo - Paraolimpico 1 - Resumo _Gersl
NSS Segurados 2.516,77 INSS Segurados 497,36 INSS Segurados 301418
INSS Patronal 4752,34 INSS Patronai 961,07 INSS Patronst 5.714,30
Terceiros 486,31 Terceiros 91,84 Terceiros 558,25
SAT 77,83 SAT 15,34 SAT 93,17
IRRF sobre salérios 126,46 IRRF sobre salérica - Total do INSS 937988
IRRF sobre RPA 308,56 IRRF sobre RPA 119,68 ‘TRRF scbre seitrios 126,48
FGTS 043,19 FGTS 126,80 IRRE sobre RPA 420,12
Pls a/Folha Pagto 09,85 Pis s/Foiha Pagto 15,88 £QTS 760,99
Vale-Transporte 720,00 Vale-Transporte (46,20) Pis « Folha Pagto 88,70
Contribulgito Sindical . Contribuigdo Sindicel . Vale-Tranaporte 73,80
Contribuicho Assistenciai - Contrib. Assistencial - Contribulglio Sindical -

Confederago Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bloco "B", Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mail; cbtarco@cbtarco.org.br
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22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

0647 / 003 / 00000420-3

4044 / 003 / 000004 10-9

Nome destinatario:
Quantidade de vezes:

Valor:;

Identificagdo da operagio:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

R$ 126,80

FGTS DA DANIELA

Data de débito:

Data da operagao:

03/09/2010

03/09/2010

Codigo da operacdo: 00037573
Chave de seguranca: 0RA43EY4KKNISG2M

"Quando a data de débito coincidir com dia n3ao itil e/ou com o Gitimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

C ik}ﬂue TR K gttt
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CBTARCO

COMEDIRATAD JRASHERA OF THO CON AKO

DEMONSTRATIVO

GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

“Guls a eer Gerada

_Empregados/Autonomes —ooori TR Sroeites | SAT j& | Terceiros | Total |
Dirma Santos 381 41 800,00 - - 1.181,41 - 1.181,41
“Roberval Santos 165,00 | 300,00 . - 468,00 - 468,00
Rodrigo Costa 116,08 211,00 - - 327,05 . 327,08
Dariey Brigues 168,00 300,00 . -
Evandro Francs 185,00 300,00 - -
Fernando Wolff 165,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.328,00
Oger Pinto 165,00 300,00 - .
Henrique Campos 165,00 300,00 - -
Ronaldo Guimaraes 183,33 333,33 - - 516,68 - 816,68
Marcelo Costa 68,87 172,189 49,92 8,33
Ruy Ribeiro 21144 | 38445 | 11149 | 1881 953,88 161,41 1.028,30
Karine Pucci 33,53 83,82 24,31 4,08
Madelena Hisatsuga 207,85 377,86 109,49 18,27 1,687,983 304,90 1.972,83
Pierina Davagnino 324,49 £80,00 171,10 | 28,86
Christian Haensell 330,00 800,00 - - 930,00 - 930,00
Fatima Maria 24,71 44 .94 - - 69,65 - 69,688
Daniela Oliveira 142,65 317,02 91,84 15,34 475,02 91,94 566,98

“Total Geral 3.021,60 368,26 937085

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.
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CONFERERNCRY BRASHEIRA UE 1RO COM AICO

Edital de Contratacio CBTARCO n.° 003/10

A presente licitagdo sera regida pelo Procedimento de  ntratagdes n® COM 010, de 03
de maio de 2006, do Manual de PROCEDIMENTOS DO COB — Geréncia Geral
Administrativa/Financeira.

a)

b)

d)

Tipo de Licitacdo: Carta Convite.

Do Objeto: A presente licitagdo tem como objeto a contratagdo de
empresa especializada na prestagdo de servigos, assessoria e consultoria
de natureza juridica, judicial e extrajudicial para a CBTARCO.

Especificacio do Objeto: 1.- Prestagdo de servigos juridicos nas areas
penal,civel, trabalhista, e empresarial, nos pélos ativoep  vo;

2.- Prestacdo de servigos de natureza extrajudicial, em especial na
revisdo de contratos, consultorias e emissdo de parece e
acompanhamento de legislagdo pertinente aos interesses da
Confederagdo de Tiro com Arco;

3.- Assessoria em reunides e Assembléias;

4.- Contrato com duragdo de 12 meses podendo ser renovado por igual
periodo.

Condi¢des e prazo de pagamento e entrega: Pagamento mensal
durante o periodo de 12 meses mediante apresentag¢do de fatura.

Local, data e hora para apresentagio das propostas e documentos
legais por parte dos interessados: As propostas deverdo ser entregues
na sede da CBTARCO no SCS Qd. 01 Bloco B n® 16 sala 90 Ed
Maristela, Asa Sul, Brasilia DF CEP 70308-900 Fone/FAX 55 (61)
3201, e-mail cbtarco@)cbtarco.org.br, gerente.executiva@cbtarco.org.br
ate as 13:00h do dia 07 de Agosto de 2010

SCS Quadra 1 - Bloco Bn® 16 Sala 909 - Ed. Maristela — Asa Sul - Brasilia/ DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e¢-mail: chtarco@chtarco.org.br

Enderego eletronico: www.cbtarco.org.br



CBTARCO | Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco Page 1 of 1

Campeonato Brasileiro - Re

HOME O ESPORTE~v A CONFEDERACAO v FEDERACOES ONDE

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO €

* Edital de Contratagdo CBTARCO n.° 001/2010 - contratagdo para servigos de manuten¢io no
de dados web da CBTARCO. Recebimento das propostas de 17/05/2010 até 28/05/2010 as 17
Informatica Ltda. Resultado publicado em 31/05/2010

LicITAGoes
[arquivo I Data][Forr
Edital 002/10 compra de passagens aereas empresa vencedora 06/08/2010 ;_a
Resultado do Edital 002-10 06/08/2010] ¢
Edital 003-2010 Consuiltoria Juridica 29/0772010F *
Edital 002/10 Compra e Passagens para Campeonato em Santiago 28/07/2010| ™
Resultado do Edital n® 00172010 - Manut. do Site e Sist. WEB 31/05/2010 r——'
Edital n® 001/2010 - ManutencBo do Site e Sistema WEB 1770572010 K

R (| COMITE PARAGUMMCO
~""srasiLeiro

% L

P § H z .
P
: 4 P !
| : P :

SCS QD. 01 BLOCO: B NC 16 SALA:909, Ed. Maristela, Asa Sul - Brasilia / DF - CEP 70308-900
Fone/Fax: 55 (61) 3201-5400 | email: cbtarco@cbtarco.org.br
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22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 4044 / 003 / 00002200-0
Nome destinatario: COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 515,21
Identificacdo da operagio: DEVOL COB TA 95/10
Data de débito: 29/09/2010

Data da operagdo: 29/09/2010

Coédigo da operacdo: 00016722
Chave de seguranga: 82RS02TN8CMOJKUR

"Quando a data de débito coincidir com dia nio Gtil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104



Wladimir Fogagnoli Ferraz | Jidlio César Nicola | Wilson Aluizio Teixeira Reis FERRAZ, NICOIA & REIS
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Advogados Associades

V - DO FORO DE ELEICAO

CLAUSULA NONA: As partes elegem o Foro de Brasilia-DF, com expressa
renincia a qualquer outro, para dirimir litigios referentes a presente
contratualidade.

— DAS CONDIGOES FINAIS

Assim, CONTRATANTE e CONTRATADO, aceitam o estipulado e
responsabilizam-se pelo cumprimento, obrigando-se por si, pelos socios, seus
herdeiros e sucessores a qualquer titulo e, por estarem justas e contratadas, as
partes firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma,
inclusive por 02 (duas) testemunhas, para que produzam os efeitos juridicos e
legais.

BRASILIA(DF), 09 de agosto de 2010.

sl
CONTRATANTE: W

Conffﬂerqgig Brasileira de Tiro com Arco

CONTRATADO: /TM ; @«“‘7 W

Nic Reis Advogados Associados

TESTEMUNHAS:

é-u‘/—\«, =t D oninin, YO8 meio Covogues

Jea esus Femei Pierina Tereza D Amico Davagning’ >
CPF 362 060.132-53 CPF 707.698.771-68 -

-~

-




Wiladimir Fogagnoli Ferraz | Jidlio César Nicola | Wilson Aluizio Teixeira Reis FERRAZ, NICOIA & REIS
Advogados Associados

CLAUSULA QUINTA: Para tanto, o CONTRATANTE assina procuracao,
dando pleros poderes ao CONTRATADO, para que possibilite a propositura da
(s) acdo (es) e providéncias (s) mencionada (s) anteriormente.

CLAUSULA SEXTA: Todas as despesas judiciais e extrajudiciais, assim
como as custas e emolumentos, despesas de viagens, diarias, bilhetes aéreos
e hospedagens dos CONTRATADOS, bem como outros gastos relativos aos
servigos contratados, serdo suportados pelo CONTRATANTE.

Paragrafo Primeiro - O CONTRATADO fara a devida prestagdo de contas dos
valores recebidos e constantes na Clausula sexta

Paragrafo Segundo - Sera da responsabilidade do CONTRATANTE, a entrega
ao CONTRATADO e/ou sua equipe, em prazo habil e sempre que solicitado, de
toda a documentagéo necessaria a prestacéo dos servigos ora contratados.

Il - DA VIGENCIA E DURAGAO DO CONTRATO

CLAUSULA SETIMA: Este contrato pactuado vigorara a partir da data de sua
assinatura e pelo prazo de 12 meses, sendo automaticamente renovado por
periodos iguais, caso ndo haja manifestagao por escrito pelo CONTRATANTE,
com pelo menos 60 (sessenta) dias de antecedéncia de sua data final.

Paragrafo Primeiro: Fica facultado as partes o direito de rescindir a qualquer
tempo o presente Contrato, mediante aviso escrito com antecedéncia de pelo
menos 30 (trinta) dias, sendo que se rescindido pelo CONTRATANTE, fica
estipulada multa de valor equivalente a um pagamento mensal establecido na
Clausula Segunda.

Paragrafo Segundo: A rescisdo, por iniciativa do CONTRATANTE, nao
eximiréa a liquidagdo de qualquer débito existente, permanecendo a
obrigatoriedade do CONTRATANTE de quita-o, sendo que a eventual
inadimpléncia, até o cancelamento, caracterizara débito passivel de execucao.

IV — DAS OBRIGAGOES DOS CONTRATADOS

CLAUSULA OITAVA: OS CONTRATADOS se obrigam a prestar
prontamente todos os servigos pactuados no presente contrato, respondendo

. de acordo com a legislagéo vigente e demais normas contidas no Estatuto da
Ordem dos Advogados do Brasil, pelos prejuizos e danos que vier causar ao
CONTRATANTE ou a terceiros no exercicio da advocacia, desde que
comprovadas agdo ou Omissdo que possam se caracterizar em impericia,
imprudéncia ou negligéncia.

Paragrafo Unico: Fica ajustado entre as partes que 0s CONTRATADOS ndo .
podem garantir a plena e total satisfagdo dos setvigos a serem prestados, por \ -
tratar-se de atividade de meio a ser exercida, nao tendo estes ultimos, Y

i
3

inclusive, responsabilidade pelas decisdes judiciais.




Wladimir Fogagnoli Ferraz | Jidlio César Nicola | Wilson Aluizio Teixeira Reis FERRAZ, NICOLA & REIS
Advogados Associados

c¢) Todos os atos necessarios a realizacdo de demandas e cobrancas de
natureza.extrajudicial.

d) Prestacdo de servicos de natureza extrajudicial, em especial na revisdao de
contratos, consultoria e emissdo de pareceres, € acompanhamento de
legislagdo pertinente aos interesses da Confederacdo, bem como a
participacdo em reunibes e Assembléias.

Il - DA FORMA E DO VALOR DO PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE pagara aos CONTRATADOS,
a titulo de honorarios advocaticios de Prestagdo de Servigos, Assessoria e
Consultoria Juridica, o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) por
més e subsequentes.

Paragrafo Unico: O valor dos honorarios serdo reajustados anualmente pela
variagdo do INPC, podendo, também, serem revistos e adequados em
situagGes de substancial variagio econdmica ou de notéria crise financeira no
Pais.

CLAUSULA TERCEIRA: Caso haja inadimpléncia, o valor devido sofrera multa
contratual de 2% (dois por centro) ao més, juros legais e atualizagio monetaria,

Paragrafo Primeiro: O atraso no pagamento superior a 30 (trinta) dias
ensejara rescisdo automatica do presente contrato, sem prejuizo das medidas
necessarias ao recebimento dos valores devidos, dando direito ao
CONTRATADOS renunciarem dos processos sob suas responsabilidades,
independente de notificagdo ao CONTRATANTE, bastando apenas simples
peticdo ao Juiz da causa, formalizando e explicando os motivos da rendancia.

Paragrafo Segundo: A infringéncia de qualquer das disposicdes contidas no
presente contrato sujeitara a parte infratora ao pagamento de multa no valor de
5% (cinco por cento) do valor anual do presente contrato, ora fixado em R$
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais).

CLAUSULA QUARTA: Pelos servicos profissionais prestados, fica ajustado

que os honorarios advocaticios de sucumbéncia ~ou de providéncias

extrajudiciais caberdo exclusivamente aos CONTRATADOS, sem necessidade
" de prestagdo de contas a0 CONTRATANTE.

Paragrafo Unico: Em caso de acordo celebrado entre o CONTRATANTE e a
parte demandada, apés o inicio ou encaminhamento de providéncias por parte
dos CONTRATADOS efou ajuizamento de acdo competente, o
CONTRATANTE pagara aos CONTRATADOS valor equivalente a 20% do R
valor original da causa e/ou demanda, a titulo de honorarios advocaticios. y éﬁ
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CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAGCAO DE SERVICOS, ASSESSORIA
E CONSULTORIA DE NATUREZA JURIDICA, INCLUSIVE EXTRAJUDICIAL.

CONTRATANTE: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -
CBTARCO, inscrita no CNPJ n°. 68.760.693/0001-54, com endereco no SCS
Quadra 01, Bloco “B”, n°® 16, sala 909, Edificio Maristela, Asa Sul, Brasilia,
Distrito Federal, CEP 70.308-900, neste ato representada por seu Presidente,
Vicente Fernando Blumenschein, brasileiro, separado judicialmente, médico,
RG n° 5.047.586 — SSP — SP, e CPF n°. 528.542.808-49, residente e
domiciliado a Rua P1, Quadra S1,Casa Parque Cuiaba, Cuiaba - MT.

CONTRATADO: FERRAZ, NICOLA & REIS Advogados Associados, pessoa
juridica, inscrita no CNPJ/MF sob nimero 10.736.245/0001-35 e na OAB-DF
sob numero 1501/09, sediada nesta Capital 8 SRES Bloco D-20 Sala 215
Centro Comercial Cruzeiro, Cruzeiro Velho, em Brasilia-DF.

Por este Instrumento Particular e na melhor forma de direito, o
CONTRATANTE ajusta com os CONTRATADOS, a Prestagdo de Servicos,
Assessoria e Consultoria Juridica, Indusive Extrajudicial, mediante as
seguintes clausulas e condigoes:

|- DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA: O presente instrumento tem como objeto a
prestacao de servicos, assessoria e consultoria juridica, nas areas civel,
trabalhista, e empresarial, inclusive de natureza extrajudicial, nos poélos ativo e
passivo.

Paragrafo Primeiro: As atividades inclusas na prestagdo de servico objeto
deste instrumento séo todas aquelas inerentes a advocacia, quais sejam:

a) Praticar quaisquer atos e medidas necessdrias e inerentes & demanda, em
todas as insténcias, de todos os Tribunais, reparticdes pablicas da Unigo, dos
Estados, Distrito Federal ou dos Municipios, bem como 6rgdos a estes ligados
direta ou indiretamente, seja por delegag#o, concesséo ou outros meios, bem
como de estabelecimentos particulares.

b) Praticar todos os atos inerentes ao exercicio da advocacia e aqueles
constantes no Estatuto da Ordem dos Advogados do Brasil, bem como os
especificados no Instrumento Procuratério, através de agdes judiciais,

contestacbes, defesas, recursos, mandados de seguranga, habeas-corpus e ép "

demais atos. % | (_({%9&



CBTARCO

CONFEDERAGAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO -

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO EXECUCAO DE CONVENIO

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA

prestagao de contas de convénio n° 001/10 que seu objeto foi executado.

(Ségue anexa a documentacao de comprovagao da execugao do objeto do convénio)

Vicente Fernando Blumenschein, RG n° 5.047.586, declara para fins da

AUTENTICACAO
Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico
Brasilia, 17/ Agosto/ 2010
Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicao
Proponente

PIPRWEIS %u,u- w0
Pierina T'. D'Amico Davagni

Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco B nitmero 16 Sala 909 - Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF ~ CEP 70308-900

Fone: 55 61 3201-5400 — email: cbtarco@chbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br
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Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizac&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
04.206.050/0065.45 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAO 23/05/2003
FHIAL CADASTRAL
*
NOME EMPRESARIAL
TIM CELULAR S.A.
TIiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TIM CELULAR S.A. e
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL .
61.20-5-99 - Servigos de telecomunicagbes sem fio nao especificados anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA 3300 SALA 2099 E 2100 2 PISO PANTANAL
SHOPPRING
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICTPIO UF
78.050-000 BOSQUE DA SAUDE CUIABA MT
SITUAGAOC CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 23/05/2003
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL I LDATA DA SITUACAO ESPECIAL l

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 23/09/2010 as 09:26:49 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/09/2010
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Vocé, sem frontelras.

Nome: CONFEDERACAO BRASIL DE TIFO COM ARCO MT

Pégina 3de 4

Cliente: 8.600554.13
Perlodo: 1907110 a 180810

01

04
05

RESUMO DO DETALHAMENTO

Valor
Total de Uso Acesso 066-8115-9626 284,87
Total de Assinatura do Plano Acesso 088-8115-9628 9,00
Total de Mensalidades e Franqulas Acesso 066-8115-9626 114,00
Total Outros Créditos e Débltos Gerals do Cliente 12,65
Total FATURA 420,32

Fontes Mistas

Cart no, SG5-COC-D05637

® 199 Forast Stewardsbip Covacl
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Pégina1 de 4

Vocé, sem frontelras. CONFEDERAGAG BRASIL DE T1HG o Ance 0 M Perodo: 100710 o 160810
Plano Nosso Modo (001/POS/SMP) %
gl
Detaihamento de Servigos n*: 066-8115-2626 . =+ g 1 }
DETALHAMENTO DE SERVIGOS DE LONGA DISTANCIA g.;l
Chamadas Longa Distancia: TIM LD 41 o &
Data Hora Origem Destino Nimero Chamado Tipo Durag#io/Volume Valor O
01 19/07/10 13:25:28 SP ARFA 14 SP FIXO - AREA 18 018-3528-3572 N 00m36s . 0,75 Q?"
02 190710 13:27:30 SP AREA 14 MT MOVEL - AREA 686 : 066-9665-1090 N 02m12s 4,04
03 190710 19:45:44 SP AREA 17 MT MOVEL - AREA 65 065-9944-0989 N 04m30s 8,27
04 19/07H0 19:51:45 SP AREA 17 MT MOVEL - AREA 65 i 065-9944-0989 N 04m30s 8,27
05 19007110 20:26:31 SP AREA 17 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 01m36s 2,94
08 19/07/10 20:31:46 SP AREA 17 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1586 N 02m3ss 4,78
07 1907110 20:35:37 SPAREA 17 SP MOVEL - AREA 11 011-9472-7332 N 00maos 0,91
08 2107/10 13:56:57 MT AREA 66 8P MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 00m30s 0,91
09 2107/10 13:57:51 MT AREA 68 SP MOVEL - AREA 11 : 011-9491-1586 N 01mi2s 2,20
10 . 21/07/10 13:59:33 MT AREA 68 SP MOVEL - AREA 11 011-8472-7332 N 02mo6s 3,86
11 26/07/10 08:34.48 MT AREA 66 SP MOVEL - AREA 11 011-8472-7332 N 05m36s 10,29
12 26/07/10 14:07:.44 MT AREA 66 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 06m18s 11,58
13 26/07/10 15:13:00 MT AREA 66 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 00m42s 1,28
14 26/07/10 15:14:02 MT AREA 66 " SPMOVEL - AREA 11 011-9472-7332 N 01m42s 3,12
15 260710 16:50:18 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 - 065-9991-5548 N 00m30s 0,91
16  2807/10 19:41:47 MT AREA 66 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 13mb54s 25,55
17 28/0710 19:56:22 MT AREA 66 ) SP MOVEL - AREA 11 011-9472-7332 N 05m48s 10,66
18 29/07/10 093,09:33 MT AREA 66 spP MOVEL‘_: AREA 11 011-9491-1585 N 01m12s 2,20
19 29/07/10 14:30:01 MT AREA 66 SP SME - AREA 11 011-7740-3008 N 03m36s 6,61
20 30/07/10 10:28:28 MT AREA 65 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 00m30s 0,91
21 300710 11:48:32 MTAREA 65 MT MOVEL - AREA 66 066-9987-6833 N 03mo0s 5,51
22 30/07/10 13:25:38 MT AREA 65 MT FIXO - AREA 68 066-3573-3800 N 01m24s 1,77
23 30/07/10 17:40:30 MTAREA 65 MT MOVEL - AREA 66 066-9987-6833 N 02m48s 5,14
24 310710 12:53:39 MTAREA 65 MT MOVEL - AREA 66 066-9987-6833 N 01m48s 3,30
25 3107/10 20:42:47 MT AREA 65 SP MOVEL - AREA 11 ' 011-9472-7332 N 01m30s 2,75
26 31/07H0 23:54:17 MTAREAG65 SP MOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 01m54s 3,49
27 03/08/10 19:44:01 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 065-9955-5899 N 02m54s 5,33
28 04/08/10 07:37:.43 MT AREA 66 MT MOVEL-AREA 65 - 065-9991-0426 N 01mo0s 1,83
29 05/08/10 11:31:47 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 065-9991-5548 N 0o6m42s 12,31
30 06/08/10 11:33:.44 MTAREA 66 MT MOVEL - AREA 85 - 065-9914-5924 N 01mo0s 1,83
31 06/08/10 11:568:44 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 - 085-8991-5548 N 08m48s 12,50
32 07/08/10 10:39:.07 MT AREA 68 SPMOVEL - AREA 11 011-9491-1585 N 02mi2s 4,04
33 0708/10 11:40:12 MTAREA 66 8P MOVEL - AREA 11 011-9491.1585 N 08moos 11,03
34 07/08/10 11:50:17 MT AREA 68 SP MOVEL - AREA 11 011-9472-7332 N 00m30s 0,91
35 08/08/10 10:49:19 MT AREA 66 SP MOVEL - AREA 11 011-9472-7332 N 00m30s 0,91
36 09/08/10 09:45:01 MT AREA 66 DF FIXO - AREA 61 061-3201-5400 N 25m54s 32,78
‘37 09/08/10 10:35:10 MT AREA 66 RJ FIXO - AREA 21 021-3433-5852 N 11m30s 14,55
38 09/08/10 12:51:16 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 065-8944-0989 N 00m54s 1,65
39 09/08/10 17:53:56 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 065-9991-0426 N 09mo0s 16,54
40 10/08/10 18:30:43 MT AREA 68 MT MOVEL - AREA 65 065-9944-0989 N 07rmo0s 12,87
41 11/08/10 16:12:20 MT AREA 66 MT MOVEL - AREA 65 085-9908-7255 N 01mo6s 2,02
42 13/08/10 09:12.47 MT AREA 68 MT MOVEL - AREA 85 065-9944-0989 N 04m3aos 8,27
43 13/08/10 12:34:54 MT AREA 68 DF FiXO - AREA 81 081-3201-5400 N 02m48s 3,54
44 13/08/10 12:38:.02 MTAREA 66 DF FIXO - AREA 81 061-3201-5400 N 01m42s 2,18
45 18/08/10 11:34:43 MT AREA 68 MT MOVEL - AREA 85 088-6091-0426 N 01moss 2,02
48 17/08/10 14:20:31 MTAREA 68 RJ FIXO - AREA 21 021-3433-5862 N 01moss 1,39
47 ' 166m42s 280,47
Qtde Duragéo/Volume Valor
48 Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM 15 157m30s 0,00
Chamadas Longa Distancla: Telefdnica . :
Data Hora Origem Destino Nimero Chamado Tipo Duraghio/Volume Valor
49 010710 19:45:12 MT AREA 66 MT AREA 65 085-9908-7255 N 02m12s 4,19
50 02m12s 4,19
DETALHAMENTO DE SERVICOS TiM
Chamadas recebidas em Roaming Nacional
Data Hora Origem Destino Namero Chamado Tipo Duragho/Volume Valor
51 3007/10 10:14:14 MT AREA 66 MT AREA 65 066-3573-3800 VCR 00m30s 0,00
52 30/07/10 10:14:45 MT AREA 66 MT AREA 65 066-3573-3800 VCR 02mo6s 0,00
53 3007/10 10:31:31 MT AREA 66 MT AREA 65 011-9491-1585 VCR 01moos 0,00
54 30/07/10 11:07:16 MT AREA 66 MT AREA 65 011-9491-1585 VCR 00m42s 0,00
55 300710 11:26:10 MT AREA 66 MT AREA 65 066-9987-6833 VCR 02mo6s 0,00
56 3007/10 13:00:06 MT AREA 66 MT AREA 65 066-3573-3800 VCR 11mO00s 0,00
57 3107110 19:35:13 MT AREA 66 MT AREA 65 066-9987-6833 VCR 00maos 0,00
58 31/07/10 19:37:02 MT AREA 66 MT AREA 85 066-9987-6833 VCR 03m42s 0,00
59 01/08/10 09:01:32 MT AREA 66 MT AREA 65 066-9987-6833 VCR 02m24s 0,00
60

24m0os 0,00 s——
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Nimero: 000.004.961-AB CPF/CNPJ: 68760683000154
TIM CelulAr S.A. Emissfo; 190610 Postagem 03/08/10
Av. Brasflia, 146 - 3° piso / Bi. A - Culabé - MT " Reterénola: Ago/10 - Periodo; 1907110 a 180810 1 2
CNPJ: 04.208.050/0066-45 - |.E.: 132.103.745 Débito automético: 660085413016
CFOP:6307 B ‘
=~ _,Enderego Fiscal i g i ¥
CONFEDERACAQ BRASIL DE TIRO COM ARCO MT :s_f § § f}
Q
n
9

o
BRASILIA
CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO MT 70308-900 - BRASILIA - DF Q
SCS QUADRA, 01 - BL B LT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA
ASA SUL
70308-900 - BRASILIA - DF
VENCIMENTO VALOR
17/08/10 R$ 420,32

QUANTIDADE N*'DIAS TRIBUTOS VALOR
01 MENSALIDADES E FRANQUIAS 123,00
02 Plano No#so Modo (001/POS/SMP) 1 31 30%-ICMS 9,00
03 BlackBerry llimitado 1 31 30%-ICMS 69,00
04 Pacote Liberty Empresa 1 31 30%-ICMS 7,00
05 Pct. 100 Minutos Nosso Modo (001/PC>8/8MP) 1 31  30%-ICMS 38,00
06 PACOTES
07  Pect. 100 Minutos Nosso Modo - 066-8115-9626(001/POS/SMP) 100 - - -
08  Pct. 100 Minutos Nosso Modo - 066-8115-9626(001/POS/SMP) 5 - - -
QUANTIDADE DURAGAO/VOLUME TRIBUTOS YALOR
09 CHAMADAS DENTRO DA REDE TIM 280,47
10 Chamadas recebidas em Roaming Nacional 9 24m008  30% - ICMS 0,00
11 Chamadas Longa Distancia: TIM LD 41 48 166m428 30% - ICMS 280,47
12 Chamadas Locals para Outros Celulares 12 40moés  30% - ICMS 0,00
13 Chamadas Locals flimitadas para Celulares TIM 3 05md2s  30% - ICMS 0,00
14 Chamadas Locals para Telefones Fixos 6 08m30s 30% - ICMS 0,00
15 Chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM 15 157m30s  30%- ICMS 0,00
16 USO DE SERVICOS TIM 0,01
17 TIM Connect Fast 1 221KB 30%-ICMS 0,01
18 OUTROS CREDITOS/DEBITOS 12,65
- 19 . JUROS: (VENC 14/07/10, PAGO EM 05/08/10) 1 - . : 0,89
20 MULTAS: (VENC 14/07/10, PAGO EM 05/08/10) 1 - . 2,46
21 CSP 41 JUROS: (VENC 14/07/10, PAGO EM 05/08/10) 1 - . 2,49
22 CSP 41 MULTAS: (VENC 14/007/10, PAQO EM 06/08/10) 1 . . 6,81
23 TOTALTIM 416,13

" Reservado 20 Fisco : 3F88.F77C.3C29.7644.4F88.FAAF.88EE.EODC

Telecomunicacdes de S&o Paulo S/A. - TELESP - NFST n® 000.000.952-G CPNJ: 02.558.157/0027-00

Rua Manoel Garcla Velho, 475 - Cuiaba - MT - 78015-285 Inscriclio Estadual; 132123142

Diividas: 103 41

RESUMO QUANTIDADE DURAGAO/VOLUME TRIBUTOS VALOR
01" Chamadas Longa Distancia; Telefonica 1 02mi2s 30%- ICMS 4,19

ICM8 Allquota: 30% Base de Célculo: R$ 4,19 1,25

Reservado ao Fisco: 0D51.738C.F659.7684.718E.FBF2.5791.5976

G2636334.017 - 01701024 - 000003 / 000008

IMPOSTO ALIQUOTA BASE DE CALCULO VALOR FUST: A$ 2,22
iIC™M8 0% RS 403,48

R$121,04 FUNTTEL: A$ 1,11
As contribuigSes ao FUST (1%) @ FUNTTEL (0.5%) ndo 840 repassadag As tarifas
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Ndmero da Fatura: 461251145 CPF/CNPJ: 68760693000154
TIM CelulAr S.A. Emissfio 190810 Postagern 03/09/10
Av. Brasllia, 146 - 3° piso / Bl. A - Culab4 - MT Referéncta Age/10 - Perfodo: 190710 a 18/08/10

CNPJ: 04.208.080/0008-46 - |.E.: 132.103.748

L2
Fontes Mistas
Cart no. $GS-COC-005637
© 1956 Forast Steweniship Counch
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‘ 70308-900 - BRASILIA - DF
VENCIMENTO VALOR

DA 17010 RS 42032
7209034307576980000000920330030910 )

01 Namero da Nota Figcal: 000,004.961-AB Total Nota: 420,32
02 Entidade Jurfdica: CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO MT

03  Enderego: SCS QUADRA, 01 /BL B LT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA - BRASILIA - DF

>
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Consulte e imprima a segunda via de sua fatura na
Area Exclusiva do site
Central de Atendimento TIM: 1086

FATURA EM DEBITO AUTOMATICO: CAIXA ECON. FEDERAL
Na data do vencimento, este valor ser4 debitado automaticamente da conta corrente no banco —
‘hM oy indicado. Caso n#o ocorra o débito, utilize esta fatura para pagamento.
UIAr S.A.

NOME DO CLIENTE
CONFEDERACAO BRASIL DE TIRO COM ARCO MT

GDI6S34.01/ - 01701024 - 000001 / 000008
N° de Identificacdo do documento; 481251145

IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO | MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO DATA DE VENCIMENTO VALOR
66005541301-5 AGO/NMO 18/08/10 17/09/10 R$ 420,32
: VIA BANCO
| 846100000047 | [ 20320109010-7 | [ 000481251148 | [ 569166205980 | l AUTENTICAGAC MECARICA | —

01O 0.0
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificag&o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO "M A A DATA DE ABERTURA
04.206.050/0001.80 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 21/12/2000
MATRIZ CADASTRAL
* N
NOME EMPRESARIAL
TIM CELULAR S.A.
l TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ’
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL
61.20-5-01 - Telefonia movel celular
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAG.
Nao informada
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA T
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
AV GIOVANNI GRONCHI 7143
CEP BAIRRO/DISTRITO T MUNICIFIO UF
05.724-006 VILA ANDRADE SAO PAULO SP
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 21/12/2000
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL '—'
SITUACAO ESPECIAL ] [DATA DA SITUACAQ ESPECIAL |
NRRRRRAR KT REARK

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 23/09/2010 as 09:28:30 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/09/2010



EL0S0I3L3.UD - UBHUVU2S - 000005 / 000006

Vocé, sem fronteiras.

Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Pégina 1 de 2

Cliente: 8.600554
Perfodo: 1807/10 a 180810

01 Total de Mensalidades e Franquias Acesso

02 Total FATURA

Tipo: N - Normal R - Reduzida

NAR . Miata

AR . A Nnnvar

I
i
RESUMO DO DETALHAMENTO Egg,
» § 5 i
i
1.1‘9';.?5 23! j
1.192,25

VA
1 ey

Af | Adimimeat  tsmes o - =



s v S WRARAICY - VWO / D00006

TIM CelulAr S.A.

. Nota Fiscal de Servigos de Telecomunicagdes
Vocé, sem frontelras. NUmero: 000.770.526-AA

Av. Glovanni Gronchl, 7143 - Sa6 Paulo - SP

Pégina 1 de 2
Cliente: 8.600554

CPF/CNPJ: 68760893000164

Emisséo: 19/08/10 Postagem 0309710
Referdncia: AgoM0 - Perlodo: 19/07/10 2180810

CNPJ: 04.208.050/0001-80 - LE.: 116.049,102,113 Débito automaético: G !
. CFOP:8307 ; S

Enderego Fiscal ! ; i

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO g 1}

ST CS QUADRA 1 BLOCO B SALA, 509 St

BRASILIA e ¢

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 70308-900 - BRASILIA - DF :

SCS QUADRA, 1 - BL BLT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA {

ASA SUL
70308-800 - BRASILIA - DF
VENCIMENTO VALOR
17/09/10 R$1.192,25

SRR ORs

e e e % 28
Quantidade de Acessos: 0

01 MENSALIDADES E FRANQUIAS
02 Pet. 3000 Min. Compartilhado (001/POS/SMP)
<

03 - PACOTES
04 Pct. 3000 Min. Compenllhado(oowPOS/SMP)

05 TOTAL TIM

QUANTIDADE

1

3000

Reservado ao Fisco : 4C07.28D0.4E20.AD77.1A74.5560.3BA5.FE18

IMPOSTO AUQUOTA BASE DE CALCULO VALOR
ICM8 26% R$1.192.28 RS

268,08

Ag contribuigSes a0 FUST (1%) @ FUNTTEL (0,5%) ndo sfio repassadas as tarif

as.

FUST. RS 8,50
FUNTTEL: R$ 4,25

N*DIAS  TRIBUTOS VALOR
. 1.192,25

28 25%-ICMS 1.192,25
1.192,25



4 Fatura Cliente: 8.600554
Vocé, sem frontelras. Nomero da Fatura: 481251142 CPF/CNPJ: 68760693000154
TIM CeiulAr S.A, Emisséio 19/08/10 Postagem 03/09M0
Av. Glovanni Gronchi, 7143 - Sdo Paulo - SP Referéncia Ago/10 - Periodo: 1807110 a 18/08/10

Pégina 1 de 2

CNPJ: 04.208.050/0001-80 - .E.: 116.048.102.113

P
"Ill“llIlll"l”lllllllllllIl"lll“lllll"ll

SSii CDD BRASILIA ASA SUL S8 3
E CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
g_— SCS QUADRA, 1 - BL BLT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA

ASA SUL

masnyvgesmme  70308-900 - BRASILIA - DF

01
02

Fontes Mistas
Cart no. SES-COC-005637
© 1996 Fevest Stvwnndahip Council

FSC  werenc um papet cartiicade £5

, VENCIMENTO VALOR
||| | 170010 R$ 1.192,25

00

*T.L.M.” é marca dos servigos de telecomunicacdes do Grupo TIM no Brasil

Nimero da Nota Fiscal: 000.770.528-AA Total Nota: 1.192,25
Entidade Jurfdica: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

03 Enderego: SCS QUADRA, 1 /BLBLT 16 18 SALA 809 ED MARISTELA - BRASILIA - DF
04 Nuamero da Nota Fiscal: 0 Total Nota: 0,00
05 Entidade Juridica: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
06 Enderego: SCS QUADRA, 1/BL B LT 16 18 SALA 909 ED MARISTELA - BRASILIA - SP
>
:
g panIETy
6 ﬂ'ﬂl!“ nf’ Zaod §-0LLA
z . (42—
@ ¢ SN
|
.—-—-“/
5 Dov. ——
Cheoug ——"
‘Consulte e Imprlrha & segunda via de sua fatura na
Area Exclusiva do site www.tim.com.br
Central de Atendimento TIM: 1056
g ' ‘
= FATURA EM DEBITO AUTOMATICO: CAIXA ECON. FEDERAL
& Na data do vencimento, este valor serd debitado automaticamente da conta corrente no banco em————
k] indicado. Caso ndo ocorra o débito, utilize esta fatura para pagamento.
% TIM CelulAr S.A.
NOME DO CLIENTE
8 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
o
g IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO | MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR P
g 660055401-4 AGO/M0 19/08/10 17/08110 R$ 1.192,25 E—
g VIA BANCO
[ 84620000011-1 | | 92250109010-9 | [ 00048125114-8 | [ 252060928998 ] | AUTENTICAGAO MECANICA | o—

UARIRINRITIR

AR ALV

H



I-nte rineT___Ba_Nk:ing...CAi-XA

CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Nome:

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

23793.39126  50000.113980

Representa¢do numérica do cédigo de barras:

29001.603801 3  47150000036500

Data do vencimento:
Nome do banco:
Valor (R$):

"

Identificagdo da operacgdo:

04/09/2010
BANCO BRADESCO S/A
365,00

CERTIFICACAO DIGITAL IMPO

Data de débito:

Data da operagdo:

31/08/2010

31/08/2010

Codigo da operagdo: 00298480
Chave de seguranga: KPMZJE6P16GXK935

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TA

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

TITULO ©O PROJETD
osIeTE o)

Dac.
Cheaue________
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Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificacéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag8o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA7A D AGERTURA
01.554.285/0001-75 04/07/1996
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A

[ TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

RERIUNAN

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
62.01¢5-00 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizéaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacgao

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de conte(do e outros servigos de informagao na internet

47.51-2-00 - Comérclo varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informaética

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BELA CINTRA 904 ANDAR &, 10,14,16 E 17 CONJ 52

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

01.415-000 CERQUEIRA CESAR SAQ PAULO SP
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 27/08/2006

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Al e I

LSITUAC[\O ESPECIAL ]
ek ks

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 31/08/2010 as 08:54:17 (data e hora de Brasilia).

4, Preparar Pdgina
i g PR Impresséo
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina



lnStruO Qes:

Sa
1 - Imprima em im,. 7'59"0
econ &mico. elb,,:"e 7
g “ . ~
2 - Utilize folha A4 (210x2971.. RON 0/00
formul €rio (6; )° &,,
3 - Corte na linha indicada. N €0 rasure, 3301. i
é‘qde O.p 09
fego 0**
Sap o8
&u ..... TR e N R AR R AR R UG E A O b e bbb m e d B d o s hnmm e tl‘o
0.

Recibo do Sacado

m mm l 237 -2 I 23793.39126 50000.113980 25

[Cedente CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75 IAg @ ncia/C 9 digo Cedente
Certisign Certificadora Digital S.A. 3391/0016038 3
Sacado N9 mero do Documento
Vicente Fernando Biumenschein 1139829
B T T lQuantidade x) Valor v -) Descontos / Abatimentos
+) Outros Acr@ scimos =) Valor Cobrado

Demonstrativo:

-

c&*-‘.‘u-«u---.a.-n.-a e e i e R R T T T N U R RPN

Ficha de Compensa® 9o

t 3mdmi 237 -2 [ 23793.39126 50000.113980 29001.603801 3 47150000036500
Local de Pagamento Tolt
At© o vencimento pag® vel em bancos do sistema de compensa® ¢ o
iCedente CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75 Ag @ ncia/C © digo Cedente
Certisign Certificadora Digital S.A. 3391/0016038
Data Documento IN® mero do Documento Esp©cie Doc. lAceite [Data Processamento INosso N mero
30/8/2010 1139829 RC N 30/8/2010 1139829-9
Uso do Banco [Carteira <ie =i lQuantidade x) Valor
25 e :
Instru® ©es (-) Descontos / Abatimentos
-) Outras Dedu® ©es
+) Mora / Multa
+) Outros Acrescimos
=) Valor
|Sacado

Vicente Fernando Blumenschein

IRV TR




CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
»~

Brasilia, 29 de Setembro de 2010
Oficio 240/10

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

‘ Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a justificativa do
pagamento da CERTISING CERTIFICADORA DIGITAL S.A. (comprovante anexo) em nome
do nosso presidente o Sr. Vicente Fernando Blumenschein como sacado, em cumprimento
as normas pertinentes deste processo de documentagao para importagdes, visto ele ser o
Representante legal da CBTARCO.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
distinta consideragéo.

Atenciosamente,

»

A

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

R STOR e
PIERINA TEREZA D'AMICO DAVAGNIN

Gerente Execuiva—

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org,br
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Comprovante de Inscrigio e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagao da Pessoa Juridica &, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

LUMeRODEINSERIC/ G COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
03.420.926/0011-04 08/08/2000

NOME EMPRESARIAL
GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TR ANRK

61.10-8-01 - Servigos de telefonia fixa comutada - STFC

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
N&o informada _

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

’ CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINCIPAL 7

LOGRADOURO - 1 ['NOMERD COMPLEMENTO

Q SIA/SUL TRECHO - 03 LOTE 15686, 1575, 1585 PARTE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
_71.200-030 SIA BRASILIA DF
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADAS TRAL ’

LSITUAC;\O ESPECIAL l [DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL l
HRdehddekk ARRRRAN K

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 27/09/2010 as 17:49:54 (data e hora de Brasilia).

Voltar



Central de Relacionamento com o Cliente

G VT www:lgovft.%som.br

pagina: 7/8
DETALHAMENTO DOS SERVIGCOS POR NUMERO TELEFONICO
g CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO !K‘-Q.-3201-5400
SR
g ' 515
Prestadora GVY (continuagdo) —
Ligagdes Locais para Celular (vc1)
Data Hora Duragdo Destino Némero Tipo Hordrio Aliqueta - valor(RS$)
227 26/08/2010 18:37:50  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 81 6192113480 VC1 CLARO Reduzido  26% 0,75
SUBTOTAL 133,59
LigagOes Nacionais de Longa Distancia para Celular (vc2/vc3) S—
Data Hora Duragdo Destino Nimero Tipo Hordrio Aliquota valor(R$)
228 26/07/2010 16:17:56  00:02:42 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2196675967 VC3 - Fixo para Movel Normal 25% 4,03 S———
229 27/07/2010 15:05:53  00:02:06 LIGAGAO CELULAR AREA 11 1175423558 VC3 - Fixo para Mével Normal 25% 3,13
230 28/07/2010 13:37:34  00:01:24 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2196675967 V€3 - Fixo para Movel Normal 25% 2,09
231 29/07/2010 18:51:08  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 11 1182137429 VC3 - Fixo para Movel Reduzido  25% 1,14
- 232 30/07/2010 16:22:36  00:06:36 LIGAGAO CELULAR AREA 62 6296054038 VC2 - Fixo para Movel Normal 26% 9,85
ﬁ 233 03/08/2010 16:34:42  00:02:12 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2181837930 Ve3 - Fixo para Movel Norma| 25% 3,28
=Y 234 03/08/2010 16:49:12  00:03:24 LIGAGAD CELULAR AREA 21 2181837930 VC3 - Fixo para Movel Normal 26% 5,07
g 235 04/08/2010 11:10:16  00:02:48 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2181837930 ' VC3 - Fixo para Mével Normal| 25% 4,18
236 09/08/2010 11:41:55  00:09:54 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2181837930 -MC3.- Fixo para Movel . Notmal 25% . 14,78
237 10/08/2010 10:13:16  00:13:00 LIGAGAO CELULAR AREA 62 6296054038 VC2 - Fixo para Movel Normal 25% 19,41
238 13/08/2010 13:25:29  00:07:36 LIGAGAO CELULAR AREA 66 6681159626 VC2 - Fixo para Movel Normal 25% 11,35
239 13/08/2010 13:41:43  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 92 9291340058 VC3 - Fixo para Movel Normai 25% 1,49

240 - 13/08/2010 13:43:08  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 92 9291340058 VC3 - Fixo para Movel Normal 25% 1,49

241 17/08/2010 09:31:14  00:02:12 LIGAGAO CELULAR AREA 62 6206054038 VC2 - Fixo para Movel Normal 25% 3,28
242 19/08/2010 16:15:10  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA.21 2171119805 VC3 - Fixo para Movel Normal 25% 1,49
243 20/08/2010 13:51:42  00:09:00 LIGAGAO CELULAR AREA 66 6681159626 VC2 - Fixo para Movel Normal 25% 13,44
244 23/08/2010 09:41:15  00:13:18 LIGAGAO CELULAR AREA 66 6681159626 VC2 - Fixo para Mével Normal 25% 19,86
245 23/08/2010 16:17:54  00:05:18 LIGAGAO CELULAR AREA 66 6681159626 VC2 - Fixo para Movel Normel 25% 7.9
246 25/08/2010 09:08:41  00:02:08 LIGAGAO CELULAR AREA 21 2181837930 VC3 - Fixo para Movel Normal 25% 3,13
SUBTOTAL 130,37
TOTAL 469,84
TOTAL DA NOTA FISCAL DA GVT 862,53
Reservado ao Fisco b4£0.1b31.8eac.a678.ac82.1999.8714.8fal
1cs Base de célculo: 730,74 Aliquota: 25% valor do IcMS: 182,68

A GVT contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST o 0,5% ac FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

TOTAL GERAL A PAGAR 862,53



Central de Relacionamento com o Cliente

GVT WGt 20m. br

pagina: 5/8
§ DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO v >~ @1-3201-5400
& R
g 3/5
Prestadora OVT (continuagio)
LigagGes Nacionais de Longa Distancia ——
Data Hora Duragdo Destino Nimero Tipo Hordrio  Aliquota ValorR$) e
93 03/08/2010 09:49:56  00:03:18 RIO DE JANEIRO 2134335796 ,00D - Ligue Local Normal 25% 0,52
94 03/08/2010 10:19:36  00:03:42 RIO DE JANEIRO 2134335812 ;DDD - Ligue Local Norma! 25% 0,58
95 03/08/2010 11:59:37  00:01:06 RIO DE JANEIRO 2134335812 ,DDD - Ligue Local Norma! 25% 0,17
96 03/08/2010 16:37:18  00:01:18 R10 DE JANEIRO 2134335813 .DDD - Ligue Local ) Normal 25% 0,20
97 03/08/2010 16:48:11 °  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2126348984 ,DDD - Ligue Local Norma 25% 0,15
98 03/08/2010 17:22:09  00:02:48 RO DE JANEIRO 2130731000 .DoD - Ligue Local Normal 25% 0,44
99 04/08/2010 12:21:54  00:09:18 RIO DE JANEIRO 2134335812 .DDD - Ligue Local Normal 25% 1,47
100 04/08/2010 12:54:51  00:02:12 RIO DE JANEIRO 2134335777 iDDD - Ligue Local Normal 25% 0,34
101 04/08/2010 12:57:49  00:03:12 Ri10 0E JANEIRO 2122626831 0PD - Ligue Local Norma| 25% 0,50
g 102 04/08/2010 13:40:17  00:04:18 RIO CE JANEIRO 2134335812 :0DD - Ligue Local Normal 25% 0,87
by 103 04/08/2010 13:45:31  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134335777 :DDD - Ligue Local Normal 25% 0,15
g 104 04/08/2010 14:44:57  00:01:00 VITORIA 2733297120 .00D - Ligue Locai Norma| 25% 0,15
105 04/08/2010 16:53:43  00:09:42 BELO HORIZONTE 3132216986 PD - Ligue Local Norme| 25%. ; 1,63
106 05/08/2010 08:17:32  00:02:12 RI0 DE JANEIRO 2134335812 ‘DOD - Ligue Local Reduzido 25% 0,34
107 05/08/2010 09:08:16  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134335813 DDD - Ligue Local . Normal 25% 0,15
108 05/08/2010 10:35:38  00:02:12 RIO DE JANEIRO 2126348984 DDD - Ligue Local Normal 25% 0,34
109 05/08/2010 12:07:13  00:04:38 RIO DE JANEIRO 2134335812 oD - Ligue Local Normal 25% 0,72
110 05/08/2010 13:24:22  00:04:06 R10 DE JANEIRO 2134335812 DDD - Ligue Local Normal| 25% 0,64
111 05/08/2010 13:38:34  00:01:00 BELO HORIZONTE 3134918008 ‘00D - Ligue Local Normal 25% 0,15
112 05/08/2010 13:45:43  00:03:30 BELO HORIZONTE 3134918080 00D - Ligue Local ) Normal 26% 0,55
113 05/08/2010 14:39:02  00:01:00 RI0 DE JANEIRO 2126348984 00D - Ligue Local Normal 25% 0,15
114 05/08/2010 14:40:14  00:22:36 1TAIPUACU 2126384242 DOD - Ligue Local ) Norma| 25% 3,57
115 08/08/2010 09:41:36  00:05:12 RI0 DE JANEIRO 2134335810 ‘DBD - Ligue Local Normal 25% 0,82
116 06/08/2010 10:08:39  00:01:36 RIO DE JANEIRO 2134335812 oD - Ligue Local Normal 25% 0,25
117 06/08/2010 12:56:50  00:03:12 RIO DE JANEIRO 2134335813 DDD - Ligue Local Norma! 25% 0,50
118 06/08/2010 15:08:36  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134336812 DPD - Ligue Local Normal 25% 0,15
19 09/08/2010 11:57:34  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134335814 00D - Ligue Local Normal 25% 0,15
120 09/08/2010 17:36:01  00:07:12 R10 DE JANEIRO 2134335812 0PD - Ligue Local Norma| 25% 1,13
121 10/08/2010 09:08:47  00:07:18 RI0 DE JANEIRO 2134335812 DOD - Ligue Local Norma! 26% 1,15
122 10/08/2010 15:33:10  00:01:42 RO DE JANEIRO 2134335814 DDD - Ligue Local Norma! 25% 0,26
123 10/08/2010 15:47:52  00:05:42 RI0 DE JANEIRO 2134335812 DDD - Ligue Local Normal 25% 0,9
124 11/08/2010 13:43:12  00:10:30 R10 DE JANEIRO 2134335812 DD - Ligue Local Normal 25% 1,86
125 11/08/2010 14:27:56  00:05:42 RIO DE JANEIRO 2134335822 OO0 - Ligue Local Norma | 25% 0,90
126 11/08/2010 15:12:07  00:01:00 RI0 DE JANEIRO 2126348084 ‘ObD - Ligue Local Normal 25% 0,15
127 11/08/2010 15:27:54  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134335824 DDD - Ligue Local Normal 25% 0,15
128 11/08/2010 16:02:08  00:01:12 RIO DE JANEIRO 2134335810 DOD - Ligue Local Normal 25% 0,18
129 11/08/2010 16:27:06  00:20:30 |TAIPUACU 2126384242 DDD - Ligue Local Normal 25% 3,24
130 12/0B/2010 10:36:53  00:02:18 RI0 DE JANEIRO 2126201133 0DD Normal 25% 1,57
131 12/08/2010 13:39:37  00:02:18 R10 DE JANEIRO 2126201133 DDD Normal 25% 1,57
132 13/08/2010 13:47:56  00:01:00 MANAUS 9232385199 o.5.0] Norma! 25% 0,68
133 13/08/2010 13:49: 11 00:01:00 MANAUS 9238775433 DDD Normal 25% 0,68
134 13/08/2010 14:48:07  00:05:368 RI0 OE JANEIRO 2134335812 DD Norma! 25% 3,83
135 13/08/2010 14:58:11 00:04:18 MANAUS 9238775433 DDD Norma! 25% 2,94
1368 13/08/2010 16:59:48  00:13:24 |TAIPUACU 21268384242 00D Norma | 25% 9,17
137 168/08/2010 10:25:10  00:07:38 R10 DE JANEIRO 2134335824 DDD Norme| 25% 5,20
138 16/08/2010 11:01:01 00:05:06 RI10 DE JANEIRO 2134335812 00 Norma | 25% 3,49
139 17/08/2010 09:47:35 00:02:24 RI10 DE JANEIRO 2134335813 DDD Norma| 25% 1,64
140 17/08/2010 09:54:36  00:01:24 RI0 DE JANEIRO 2134335813 DOD Normal 25% 0,95
141 17/08/2010 14:40:22  00:01:00 R10 DE JANEIRO 2134335813 DOD Normal 25% 0,68
142 17/08/2010 14:58:23  00:04:24 RIO DE JANEIRO 2136223844 DOO Norma! 25% 3,01
143 17/08/2010 15:23:24  00:02:06 RI0 DE JANEIRO 2134335984 0oD Norma| 25% 1,43
144 17/08/2010 16:29:47  00:03:00 RI10 DE JANEIRO 2134335812 DDD Normal| 25% 2,05
145 17/08/2010 17:33:35 00:04:54 RI0 DE JANEIRO 2134335985 00D Normal 25% 3,35
146 18/08/2010 14:35:30  00:15:42 SAO PALLO 1140037633 DDD Normal 25% 10,74
147 19/08/2010 09:00:23  00:02:12 RI0 DE JANEIRO 2126348984 0ODD Normal 25% 1,50
148 19/08/2010 10:01:51 - 00:02:00 RiO DE JANEIRO 2134335813 00D Normal 25% 1,36  cemme
149 19/08/2010 15:00:39  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2134335810 DOD Normal 25% 0,68 s
150 19/08/2010 18:10:53  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2135534698 DoD Norma! 25% 0,68
151 19/08/2010 16:18:28  00:07:48 RI0 DE JANEIRO 2134335812 DOD Normal 25% 5,33
152 20/08/2010 13:19:26  00:03:24 R10 DE JANEIRO 2134335812 DDD Normal 25% 2,32
153 20/08/2010 14:14:19  00:04:38 RI0 DE JANEIRO 2134335814 poD Normal 25% 3,14 —
154 20/08/2010 16:21:52  00:01:00 RIO DE JANEIRO 2136223844 DDD Normal 25% 0,68
155 20/08/2010 16:23:13  00:07:24 RI0O DE JANEIRO 2134335984 00D Normal| 25% 5,06
156 23/08/2010 10:21:09  00:14:18 RIO DE JANEIRO 2134335812 DDD Norma| 25% 9,78
157 23/08/2010 11:51:14 00:01:36 R10 DE JANEIRO 2134335814 o.] Normal 25% . 1,09
158 23/08/2010 14:06:34  00:03:30 RIO DE JANEIRO 2126348984 * DD Normal 25% 2,39
159 24/08/2010 08:59:04  00:01:00 GOIANIA 6232103460 DOD Reduzido  26% 0,68
160 24/08/2010 09:47:49  00:04:08 BELO HORIZONTE 3132216988 DOD Normal 25% 2,80
181 24/08/2010 13-292- 4K M N7-19 BiA P ancibA Nansnnenan Ann .. . s I
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NOTA FISCAL FATURA DE SERVIGOS

Central de Relacionamento com o Cliente

103 25
C3 VT Dt TELECOMUNICAGOES | R Srubr
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS T
Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 4 ’
R QUADRA 01 BLOCO B ED MARISTELA 16 1570812010 862,53
: e Coamosncioms  smosoroms oo
70308-900 BRASILIA DF Periodo de apuragio  27/07/2010 a 26/08/2010
Data de emissdio 27/08/2010 i
Tipo de cliente Nao residencial
CNPJ/ CPF 68760693000154
5 Estado da instalagdo  Distrito Federal
DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO
115
Prestadora GvT . NFFST 75984-DF
Global Viliage Telecom Ltda
- Q SIA/SWL Trecho, 03 Lote 1565,1575, 1586
ﬁ 71200-030 Brasiiia DF
5 Cnpj: 03.420.926/0011-04 Insc. Est.: 07413257/002-91
g Natureza da Operagdo: Servigo de Telecomunicagdes CFOP 5300
INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota Valor(R$)
1 BSA-301HD9X7-013 Link de dados Turbonet Mega Flex 27/07/2010 a 12/08/2010 25% 6,25
2 Locagéo de Infra-estrutura Turbonet Mega Flex 27/07/2010 a 12/08/2010 37,56  omemm——
3 £ Servigo de Autenticagdo Turbonet 27/07/2010 a 05/08/2010 1,61
4 Link de dados Turbonet Power 10 Mega 13/08/2010 a 28/08/2010 25% 4,12
5 Locagéo de Infra-estrutura Turbonet Power 10 Mega 13/08/2010 a 26/08/2010 36,48
SUBTOTAL 86,02
TELEFONE Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliguota Valor(R$)
6 Plano Economix Flex 3000 - Crédito 3.000 minutos - Local Fixo27/07/2010 a 26/08/2010 . 25% 159,42
7 6132015400 Economix Flex 3000 - Assinatura Mensal 27/07/2010 a 26/08/2010 28,07
8 6130373439 Economix Flex 3000 - Assinatura Mensal 27/07/2010 a 26/08/2010 28,07
SUBTOTAL 213,36
TOTAL 301,58
CONFEDERACAO BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO 61-3037-3439
115
Ligagdes Locais
SUBTOTAL 0,00
LigagGes Nacionais de Longa Distancia
Data Hora Duragao Destino Nimero Tipo Horério Aliquota valor(RS$)
9 09/08/2010 16:20:17  00:07:00 SAO PAULO 1121780150 DDD - Ligue Local Normal 25% 1,10
10 23/08/2010 09:43:56  00:04:30 SAO PALLO 1121780150 DOD Normal 25% 3,07
11 23/08/2010 14:07:01  00:04:30 SAO PAULO 1121780150 oD Normal 25% 3,07
12 23/08/2010 14:58:10  00:01:00 SAO PAULO 1121780150 oD Normal 25% 0,68
13 23/08/2010 14:59:34  00:01:18 SAO PAULO 1121780150 DDD Normat 25% 0,88
14 24/08/2010 09:24:57  00:01:12 CAMPINAS 1933260019 DoD Normal 25% 0,82
15 24/08/2010 09:52:49  00:04:06 GOIANIA 6239544831 DDD Norma! 25% 0,64 c——
18 24/08/2010 10:10:32  00:01:00 CAMPINAS 1933260019 DDD Normal 25% 0,68
17 24/08/2010 10:21:52  00:01:18 SAO PAULO 1165648178 [205] Norme| 25% 0,88
SUBTOTAL 11,82
Ligagdes Locais para Celular (vc1)
Data Hora Duragdo Destino Nomero Tipe Hordrio Aliquota Valor(R$)
18 26/07/2010 17:17:56  00:01:24 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6184566629 VC1 BrT GSM Normal 25% 1,15
19 28/07/2010 15:10:22  00:02:18 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6184566629 VC1 BrT GSM Normal 25% 1,89
20 28/07/2010 15:28:27  00:02:48 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6199723000 vc1 vivo Normal 25% 2,30
21 29/07/2010 17:17:54  00:03:12 LIGAGAO CELLLAR AREA 61 6178133559 VC1 Outras Operadoras Normal 25% 2,63
22 04/08/2010 10:02:45  00:02:00 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6178133559 VC1 Outras Operadoras Normal 25% 1,64
23 04/08/2010 10:36:21  00:00:24 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6178133559 VC1 Outras Operadoras Normal 25% 0,82
24 04/08/2010 16:39:18  00:03:36 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6178133559 VC1 Outras Operadoras Normal 25% 2,95
25 05/08/2010 09:12:05  00:01:06 LIGAGAD CELULAR AREA 61 6199054480 vct vivo Normal 2% 0,90
26 05/08/2010 14:36:07  00:07:54 L1GAGAO CELULAR AREA 81 6178133550 VC1 Outras Operadoras Norme! 25% 6,49
27 06/08/2010 08:37:53  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA B1 6199054480 Vel Vivo Normal 25% 0,82 T
28 06/08/2010 11:33:45  00:00:36 LIGAGAO CELULAR AREA 81 6178133550 VC1 Outras Operadoras Norma | 25% 0,82  moe—
29 09/08/2010 14:30:30  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6196730128 vet vivo Normali 25% 0,82
30 10/08/2010 16:56:45  00:01:00 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6199827043 ve1 VIvo Normai 25% 0,82
31 11/08/2010 18:24:34  00:06:12 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6199827043 ve1 Vivo Reduzido  25% 4,68
32 12/08/2010 09:33:40  00:03:06 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6199827043 VvC1 ViIvo Normal 25% 2,54  eeemmm——
33 12/08/2010 10:13:45  00:01:24 L1GAGAO CELULAR AREA 61 6199787600 vc1 Vivo Normal 25% 1,15
34 12/08/2010 10:31:53  00:01:18 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6184566629 VC1 BrT GSM Normal 25% 1,06
35 13/08/2010 12:18:00  00:01:30 LIGAGAO CELULAR AREA 61 6196730128 vc1 vivo Normal 25% 1,23
36 17/08/2010 16:39:37  00:09:48 LIGAGAO CELLLAR AREA 61 6199827043 vc1 vivo Normal 25% 8,05
37 19/08/2010 15.01:26  00:04:48 L1GAGAD CELULAR AREA 61 6181544720 VCT TIM Normal 26% 3,94
38 19/08/2010 15:56:43  00:01:00 L1GAGAD CELULAR AREA 81 6181544720 Vet TIM Normal 25%

0,82



e

FATURA TELEFONICA Central de Relacionamento com o Cliente
T GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA. 103 25
Q SIA/SUL Trecho, 03 Lote 1565,1575,1585 - SIA WWW.
G V CEP: 71200-030 - Brasilia - DF RgvLEon.ar -
CNPJ: 03.420.926/0011-04 Insc Est: 07413257/002-91 pagina: 1/8
g IIIIII"IIllI“llIllI'Illllllll"Ill"lllll"ll Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
Ssses==CTC CURITIBA PR - OE e
§ o smesmss  CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 15’0m01 0 862'53
L "3’ R QUADRA 01 BLOCO B ED MARISTELA 16 E | Cédigo do cliente 9999 8967 9858
gg PR B. ASA SUL SL 909 === ! N°do Telefone 6130373439/6132015400
R
B === ST COMERCIAL SUL &8 | Periodo de apuragio  27/07/2010 a 26/08/2010
g 70308-900 BRASILIA DF g Data de emissio 27/08/2010
- : Vencimento = | Tipo de cliente Nao residencial
IE i - M | Eestadodeinstalagio  Distrito Federal
IR fi 150012010 NGmerodafaturs  0071457873.0
360802329 01893 00000384
; ,
REAUMO v VALOR (RS) Histérico de consumo
Plano Contratado / Servigos Mensais
- Internet Total utilizado em min:seg
@ Turbonet Mega Flex 1/3 Mbps 43,81 das faturas com vencimento em:
8 Servigo de Autenticagao Turbonet 1,61 ‘
§ Turbonet Power 10 Mega 40,60 Tipo de Ligagiio Jutho  Agosto Setembro
Tefefone , Minutos Locals Utiizados 68200 76200  1156:00
Plano Economix Flex 3.000 g;s'gs Lig Nac Longa Distancia 456:30 30854  535:54
Total 1 Lig Internacionais 0 200 413
Ligagoes' Lig Locais Celutar (VC1) 140:12 159:30  241:54
Ligagdes Locais Excedentes 0,00 | LigNacLDNvc2arve3 8338 6712 o754
Ligagdes Nacionais de Longa Distancia 195,56
Ligagdes Locais para Celuiar (VC1) 197,53
Ligagdes Nacionais de Longa Disténcia para Celular (VC2/VC3) 145,72
Ligagdes Internacionais de Longa Distancia 22,14
Total 560,95
TOTAL GERAL A PAGAR 862,53

iTyL0 0O FROJETO

oasfie
LG, "
Cheou o—e— -

Adi

‘Os

gos de

lecio das prestad
*Valor minimo do ressarcimento em caso de interrupgiio do

de Longa Dist4

i séo: 12, 14, 15 21 23,25, 1,41 043 Centul de Atendimento Anatel: 133 @ www.anatel.gov.br.
o da i

ico de t fixa: d

{sm minutos) vezes o valor da assinatura, divididos por 43.200 minutos (30 dias).

d
*Ouvidoria GVT: acesse www.gvt.com.br ou utilize o Fale com a Quvidoria, pelo fax (41) 3025 2882 e tzrtas para aiRua lapd, 1408. CEP 80215-223, Curitiba, Parana.

O pagamento desta fatura ndo liquida débitos pendentes. Em caso de atraso nop

() ios (multa de 2% + 1% de juros 20 mis) na fatura seguinte.

Destaque Aqui

«GvT

Nome do Cliente
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

DEBITO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE
Banco Caixa Econémica Federal, Agéncia 4044

Autenticaglio Mecénica

Sr. Caixa, favor nio receber pagamento parcial.

Codigo do cliente
9999 8967 9858

codigo Débito Automiticol Nimero da Fatura
999989679858-0 00714578730

Data de Vencimento
15/09/2010

Valor a Pagar (RS$)

862,53
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

4044 / 003 . 00000410-9

194/234954-7

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

L3 -
Valor a ser transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissdo de DOC:

Identificagdo da operagido:

Tipo: DOCE
Banco: 409-UNIBANCO - UNIAO DE BCOS BRAS.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

ML COMUNICACAOQ E MARKETING
05.638.989/0001-87

R$ 985,00

R$ 7,50

R$ 992,50

ML COMUNICACAO E MARKETIN

Data de débito:

Data da operacao:

10/09/2010

10/09/2010

Cédigo da operacdo: 00007868
Chave de seguranca: G1CJ1141FQO3QP8U

Operagéo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgédo dessa operacdo.

o PROIET

SAC CAIXA: 0800 726 0101 i B

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 T\ _ _/QS««S =
Ouvidoria: 0800 725 7474 P e e
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 0ot ——

Cheoue——""



Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Comprovante de Inscrigédo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Page 1 of 1

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica €, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO L

NUMERO DE INSCRICAD
05.638.989/0001-87
) CADASTRAL

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
ML COMUNICACAO E MARKETING LTDA SIMPLES ME

=

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
EXECUTIVE PRESS

=

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL .
82.98-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

=

CODIGO E DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

63.99-2-00 - Outras atividades de prestacao de servigos de informagao nao especificadas anteriormente
74.10-2-01 - Design

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
82.19-9.99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados

anteriormente

82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

82.99-7-03 - Servigos de gravacao de carimbos, exceto confecgdo

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

.

“LOGRADOURO

1 ['NomERG COMPLEMENTO
R CORONEL GOMES MACHADO 173 SALA 208
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
24.020-108 CENTRO | |NITEROI RJ
SITUAGAQ CADASTRAL T - DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA e 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO GADAS TRAL

LsrruAcAo ESPECIAL

KARKRAAR

RRARRSRR

l fi/\‘l'i\ DA SITUACAO ESPECIAL

=

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n°

1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 20/09/2010 as 17:05:01 (data e hora de Brasilia).

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes
Atualize sua pagina

i Preparar Pagina
W para impressdo

sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.



¥ . CCMUNICACAO E MARKETING LTDA SIMPLES ME | nors F*SCAL PE SERVICOS
Extraida em 3 Vias N° O 14 0

1*Via - Branca / 2* Via - Amarela / 3* Via - Parda

Rua Cel. Gomes Machado, 173 - Sala 205 Cédigo Fiscal
CEP 24020-108 - Centro - Niteréi - RJ Natureza da Operagdo ..
AT E 0 L3 x
Data da Emiss&o da Nota... 31 A... W Iﬂo

CNPJ 05.638.989/0001-87 s " Insc. Mun. 118.649-3
USUARIO DOS SERVIGOS

Nome@ﬂf%m ...... BUL . P TI0 2T s o=

Enderego ﬂ/ W .:725’.3/ > / .................... CEP .&./.: 2 2{)"5{/

Bairro ..U Ch. APET R /He/j Mumc:plo - e W ................ Estado S5
CNPJ N° 5{?505?/ .............................. Insc. Est/MUNn. ...

\

Unid. Quant. Discriminagao dos Servigos Unitario Total

ﬁ%;wm PE Zpipsn¥ 40
Rniopo a5 01/08/c2070 A

%/0,5’/020/0/ @ Zevo, |
~

TUE _ IS% _ Wlﬁv
M . 0,65% -
ews - 9, 0% —
0%\ ,M%A

Ty 0o ETQ

w_loasldp
S e

\. -/

p ‘
O ISS foi calculado pela aliquota Valor Total da Nota RS |72 o7,

\ de......... % de acordo com a Lei 2597/08. s

[ BRIMPLAC Ind. E Com. Ltda. - Av. Amaral Peixoto, 300 - Loja 06 - Niterdéi - RJ - Insc. Mun. 075.801-1 W

Insc. Est. 83.837.454 - CNPJ 32.312.407/0001-40 - 02 Tales 50x3 de 0101 a 0200 - AIDF 14696 - 0112009
\,
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome:
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9
MINISTERIO DA FAZENDA Loz- PERIODO DE APURAGAO H 31/08/2010}
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL [o3~ NUMERO DO CPF OU CNP) ” 68.760.693/0001~54l
& »
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA 1 1708
DARF ©05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE j06- DATA DE VENCIMENTO I 20/09/2010]
CBTARCO / 61-32015400 !07- VALOR DO PRINCIPAL }; R$ 15,001
] ATENCAO [os- VALOR DA MULTA ]} R$ o,oo}
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes -
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo ta! situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos T
subsequentes, até que o total seja iguat ou superior a R$ 10,00. ;10- VALOR TOTAL l; R$ 15/00!
| —-_ i ) |
11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 14092010 404400300000410 00451078
Identificagdo da operagao: IRRF ML
Data de débito: 14/09/2010
Data da operacdo: 14/09/2010
Codigo da operagio: 00451078
Chave de seguranga: HORS53NKS23W195X

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacgao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 o 63 pﬁejgﬁ

Ouvidoria: 0800 725 7474 ALY B

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 ut ’Q_o\,;L/’/
‘A T //
pos. —

cheous —



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

01 Nome/Telefone

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
3I)27-5400

ATENGAO

‘E vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10, 00.

Ocorrendo tal situacdo,

adicione esse valor ao

tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a RS 10,00.

ASSESSORIA DE IMPRENSA/NF 0140

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

01 Nome/Telefone

CONFEDERACAD BRASTLEIRA DE TIRGC COM ARCGC

ATENGCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situagio,

adicione esse valor ao

tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes

ateé que o total seja igual ou superior a RS 10, 00.

ASSESSORIA DE IMPRENSA/NF 0140

1iTuLo 0D PROJED
17

ot ———r—e—ereoe—

Chegu e ——

; 31/08/2010

02 Periodo de Apuracao
. |

03 Niomero do CPF ou CNPJ

g 68.760.693/0001-54
04 Cédigo da Receita - 1708

05 Nomero de Referéncia

{06 Data de Vencimento 20/09/2010

‘ ;
-+ 07 Valor do Principal 15,00

08 Valor da Multa

09 valor dos Juros e/ou Encargos ; » i

10 valor Total 15,00

11 Autenticagdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)

02 Periodo de Apuracio 31/08/2010 i

.03 Numero do CPF ou CNPJ 68.760.693/0001-54

04 Cédigo da Receita . 1708

05 Numero de Referéncia ;

06 Data de Vencimento j20/09/2010

*07 valor do Principal 15,00

08 Valor da Multa

"09 Valor dos Juros e/ou Encargos f
10 valor Total é 15,00 F

11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a.

CP@*:@@

Kasume
ra S
2.131.021-34




: -
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPS: 68.760.693/0001-54

Enderegn: SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 - - ASA SUt - Bl'asilia~ 1
OF - CEP 70308-900 :

i Esp. Estab.: OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAO ESPECIFICADAS |
ANT ;

" Cargo.. Wm Fungio: ASSISTENTE ADMINIST
AL o €BO:4110-10 €TPS: 0042061.00017-DF
' CBOn® S opes: 13042826275
Regiswo: 00009/0014 Livro/Fotha: 1/14
Dati admissso 0.3 de 5:{11131'3‘ de 19 a?éﬁ e
= gistro n®.. CXEA ’ ! AdmisiSe: 16/08/2010
e e % Remuneragio: RS 800,00 (oftocentos reais) por més.
‘Remuneraclo especificada JOH.. @& {....[ ) )
v <k e 4. g — CONFEDERAGAO SRASLERADETH

Ass. do empregador ou a fogo c/iest.

2

Com. Dispensa CD N@.




moa«c.xOm oa <¢D <Z~m

2o e/ |
YIONga —>N¢L g O—Ldtn

\m\.W .P.Qbﬂ:iw, 5.5

AR R N A

B R XRERTRRRURRRNRRNY 1.1 1 | T RARLLELAAI LR ]

Bereesesrienenene el U WRPE 120G Civivejherenes et ud 1SBAg OB BPEBOYD.
mO:.ﬂOZ«ihuﬂ

b5y 5T

, . ,u.xm&.&..ﬁ\@....,d.wﬂ_

..ﬁ@k&\%»ﬁ..w@ POV iwxm.w%

e T e RNV ) 2 *ogdmit
oy s of e o

% Te ERRERERERRE .......}...,.L“\h‘\\...nm,.,...W\....‘.\)w._xnw)g.u\.v

.........................:.

: \M.\ v.m_om

e %85

R R Faan ey

DI

SIS A

HAID OYSVOLIITVND




Int-er net::::Ban:king::::CAI_XA Pagina 1 de 1

- 'im
} A b A /,_/——/i o

50—

. a ’ U
22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA C“eme,.ﬁ-./—f"/
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 1057 / 013 / 00659328-9
Nome destinatario: KARINE SANTOS PUCCI

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 537,56
Identificagdao da operagdo: PAGAMENTO KARINE
Data de débito: 08/09/2010

Data da operagao: 08/09/2010

Codigo da operagdo: 00158670
Chave de seguranca: ATS5FI7YXN2E72RIR

"Quando a data de débito coincidir com dia nao util e/ou com o Gitimo dia atil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

ey



R i A Competéncia
RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL l 08/2010
Empresa . Divisdo R.H.
0014 CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTAR o SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fung3o
SHBEMBRELE SO | Beacilia _DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS ADMINISTRATIVO .
N° Reg. |Chapa |Nome
00009 ! KARINE SANTOS PUCCI
Cod. Descri¢do _ Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 16,00 412,90
004 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) 1,00
037 HORA EXTRA 50% 0,57 5,18
555 AUXILIO TRANSPORTE 152,00
101 LN.S.S. 8,00 33,52
i » | i
i
; ; o ROJE"G f
L prng B0 P‘ Vo }
o A S~ |
i i goC. — !
. 1 JP | i
S Cheoue — : :
i ! | |
: ; j i
4 ; ! :
1 i [ |
Téguyo Do 1 Saldrio Base Sal. Contribuigdo ‘ Total de Vencimentos Total de Descontos ;
i SALARIO ; 800,00 419,08 | 571,08 ! 33,52
Base C4l. FG.T.S TF.G.T.S do Més “ Base Cal. L.R. LiQuioo i ;
419,08 33,52 | 385,56 ARECEBER | 537,56
i
Prosoft Mod-E 1° via/Funciondrio
c ! Competéncia
; e\ RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 08/2010
\ j | | Empresa Divisdo R.H. :
0014 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO i
‘ CBTARCO { SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungdo |
aittietiiing ‘ | Brasilia DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS ADMINISTRATIVO !
'N° Reg. ' Chapa !Nome
100009 |KARINE SANTOS PUCCI B |
,.Cod. ___Descricio .. Referéncia Vencimentos ; Descontos :
i 001 : SALARIO NORMAL 16,00 ' 412,90
004 - DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) : 1,00
037 ©  HORA EXTRA 50% 0,57 5,18 .
£ 555 | AUXILIO TRANSPORTE 152,00 ;
: 101 © LNSS, ; 8,00 | 3352 |
! | ; i j
s
| jivata i
- piome: Yo, E
I Assinatura: = : !
| LCPE:Ge2 - 13!. oal-34 | E
E ’ i i
;nzsﬁo o0 | Saldrio Base T sal Contribuicao Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 800,00 B 419,08 | 571,08 33,52
Base Cl. F.G.T.S "F.G.T.S do Més Base C3l. LR. ' LiQuiDoO
e A19,08 | 3352 385,56 | ARECEBER 537,56
{ 853 - S — e A — i
o

DECLARO TER RECEBIDO A lMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
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23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

0647 / 003 / 00000420-3

4044 / 003 / 00000410-9

Nome destinatario:
Quantidade de vezes:
Valor:

Identificacdo da operagdo:

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

R$ 15,85

PIS DA DANIELA

Data de débito:

Data da operagdo:

03/09/2010
03/09/2010
Codigo da operacdo: 00037746
Chave de seguranca: RFI3MPGLGH1Z0FPZ

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o Gtil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva:
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

0800 726 2492

i) PROJETD

TiTuLo Lo

TA . —
Dot ———

Cheout ———

-



GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

CBTARCO

CONFEDERACAD JRASIEIRA DE THO COM AXCO

DEMONSTRATIVO

TiTULO DO FROJETD

w_ odslie

Do,

Cheaue

EmpragadosiAutonbines

cmaaman

i AT NS Total
Dirma Santos 381,41 - 1.181,41 - 1.181,41
" Roberval Santos 165,00 300,00 - - 465,00 - 466,00
Rodrigo Costa 116,08 211,00 - - 327,05 - 327,08
Darley Brigues 185,00 300,00 - -
Evandro Franca 185,00 300,00 - -
Fernando Wolff 165,00 300,00 - - 2.325,00 - 2.328,00
Oger Pinto 168,00 300,00 - -
Henrique Campos 168,00 300,00 - .
Ronaido Guimaraes 183,33 333,33 - - 516,68 - 516,88
Marcelo Costa 68,87 172,19 49,92 8,33
Ruy Ribeiro 21144 | 38445| 11149 18,81 i 1654 428,50
Karine Pucci 33,53 83,82 24,31 4,08
Madelena Hisatsuga 207,65 377,68 109,49 18,27 1.667.,83 304,80 1.972,83
Pierina Davagning 324,49 590,00 171,10 28,56
Christian Haensell 330,00 800,00 - - 930,00 - 930,00
Fatima Marla 24,71 44 84 - - 89,65 - 89,88
Daniela Oliveira 142 68 317,02 91,64 15,34 91.84
ol Geral Wt ..mmwm“l

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010.



TITULO DO PROJETD
A Q45 4o

Doce.

CBTARCO Cheaue

CONPEDRRACAD BRASILEHRA DF TIRO COM ARCO

Demonstrative
Encargos sobre RPA's ¢ Saldrios - Agosto/2010
GPS - Guia de Recolhimento Previdéncia Social geradas - Agosto de 2010

el Valer : © | purclal | Total
e Broto Sl ~ __
004 [Dirma Santoa 4.000,00 - 1,181,414 - - - - - 4,800,00 :co_oe
005 [Roberval Santos 500,00 - 185,00 - 488,00 - - - - - 1.335,00 1.800,00 | 1.800,00
Rodrigo Costa 1.088,00 - Jh.om - 327,08 - - - - - 938,95 1,288,00 1.208,00
Dariey Brigues 1.500,00 - 185,00 - 485,00 - - - - - 1.335,00 1.800,00
022 {Evandro Frange 1.600,00 - | 18800 . | 48800 : : ; s . 133500 | 1.800,00
014 |[Fernando Wollt 1.600,00 - | 18800 < | ae800 : : . ] s 133500 | 180000 | 9.000,00
015 |Oger Pinto 1.500,00 - 168,00 - 488,00 . - - - - 1.335,00 1.800,00
1.600,00 . g.oln._m..o - ”.n "" - - - - - 1,336,00 1,800,00
TO008 ] LK 1) : 1 : . R T : 1.403,34 | 1.000,99 | 10000
0,60 : CYiA —in X O A ) L»-m_.. Y AR . . 780,00 942,01 1468,79 s
.. 004 Ruy Ribsire 2,626,88 - | 21144 3044s| 11148 | 1081] 728 16378 | a8y s : 13200 se274 | 150318 | 08
‘ 560 TKanne Puos 419,08 : BE | W82 2431|408 T8 TT|  83E2| A4S = . 162,00 837,58 | 872,07 | 87387
008 |Madelena Hisatsuga 1.887,80 13,58 207,68 7758 109,49 18,27 712,87 161,02 ) - - 88,00 1,784,857 2.739,03 7.440,18
007 {Plerina nino 2.080,00 112,88 324,48 590,00 174,10 28,58 | 1.114,18 238,00 | | - - 198,00 2.710,63 4.401,16 PEE

GPS com vencimento em 20 de setembro de 2010,

TR0 enwea. | N Parclat Total
o[ Cots "Nome e o
wmmtm.i 001 oz.g...m.l.x.ss__ 3.000,00 | 198 3.800,00 |_3.800,00
Cl 008 ma Maria 22472 - - - 200,01 280.8¢ 160,88
cPB8 001 [Daniela Oliveira 1.888,1¢ . 142,88 317,02 91,84 18,34 | 888,98 128,80 | 15,85 . - (48,20) 1.308,28 2,059,668 | 2.089,88
2
1- Resumo - Olimpico i - Resummo - Parsolimpico B - Resumo_Oeral
INSS Segurados 2.516,77 INSS Segurades 497,38 INSS Segurados 3.014,13
INSS Patronal 4.762,34 INSS Peatronal 981,97 INSS Patronsl 6.714,30
Terceiros 488,31 Tercsiros 91,84 Tercsiros 558,25
SAT .83 SAT 156,34 SAT 9317
IRRF scbre salérios 128,46 IRRF sobre saldrios - Total do INSS 9.375,88
IRRF sobre RPA 308,5¢ IRRF sobre RPA 110,58 TRRF scbre ssidrios 126,48
FGTS 843,19 FGTS 126,00 IRRE sobre RPA 428,12
Pis o/Foina Pagto (1N ] Pis »/Folha Pagto 18,96 rGTS 700,99
Vale=Transporte 720,00 Vale-Transporte (48,20) Pls « Folha Pagto 88,70
Contribuigdo Sindical - Contribuicho Sindical - Vale-Transporte 673,80
Contribuicsio Avaistencial - Contrib. Assistencial - Contribuiglio Sindical -
Contribui Assistencial -

Confederactio Brasileira de Tito com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bioco "B", Sala 908, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mall: cbtarco@cbtarco.org.br
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22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9
MINISTERIO DA FAZENDA !oz- PERIODO DE APURACAQ [ 31/03/2010‘
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL {oa- NUMERO DO CPF OU CNP] ; 68.760.693/0001—54}
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais [04- CODIGO DA RECEITA ]”L 8301]
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO I 24/09/2010|
CONFED BRASIL. TIRO COM ARCO / 61-32015400 [07' VALOR DO PRINCIPAL H R$ 85'70}
] ATENCAO |08- VALOR DA MULTA I R$ 0,00]
E vedado o recothimento de tributos e  contribuigdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos I
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. !10' VALOR TOTAL ]g R$ 85'70}
11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 03092010 404400300000410 00430276

Identificacdo da operacgao: PIS
Data de débito: 03/08/2010
Data da operagdo: 03/09/2010

Codigo da operagao: 00430276
Chave de seguranca: TAPSL5PS8Q0O8MLH7

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operagao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagdo dessa operagao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 ‘ " =
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 TH!ELG Da Pnﬂ}ﬂn
Ouvidoria: 0800 725 7474 e 095 4O

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 o
bec. ——

Checué ————— ——



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Leg 20 VR 7

31/08/2010

102 Periodo de Apuracio

03 Numero do CPF ou CNPJ 68.760.693/0001-54

04 Cédigo da Receita 8301
05 Numero de Referéncia
- -
i 01 Nome/Telefone
| " | i
i CONFEDERACAC BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO :06 Data de Venedmerie 24/09/2010
3201-5400 ; ]
F = 07 Valor do Principal 85, 70
ATENCGCAO L :
E vedado o recolhimento de tributos administrados 08 valor da Multa
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) JR—
scujo valor total seja inferior a RS 10,00. »
. = o 109 Valor dos Juros e/ou Encargos !
Ocorrendo tal situacdo, adicione esse valor ao .
tributo de mesmo cé6digo de periodos subsequentes,
;até que o total seja igual ou superior a R$ 10, 00. .10 Valor Total 85,70
: | i
- R - ;

PIS sobre Folha de Pagamento - Ago/2010

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

" 01 Nome/Telefone

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
. 320:-5400

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados
‘pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)
cujo valor total seja inferior a RS 10,00.

Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao

tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,

até gque o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

© PIS sobre Fol

ha de Pagamento - Ago/2010

‘11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)

02 Periodo de Apuracao ! 31/08/2010

T

:03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

SO, S, [

: 04 Cédigo da Receita 8301 !
05 Namero de Referéncia '
.06 Data de Vencimento 24/09/2010

i
]

~—=—07 valor do Principal 85; 70 |
: é
{08 valor da Multa
j09 Valor dos Juros e/ou Encargos
{
10 Valor Total 85,70

-t

;11 Autenticacgdo Bancaria (Somente nas la. e 2a. vias)

S§
A0

Assinaim

CPF:q¢g3. 13102

1-34




0 > ~¥ CAIXA ECONOMICA FEDERAL s

24/09/2010

[ CAIXA PROGRAMADO |

RELATORIO DE AGENDAMENTOS - PAGAMENTO A FORNECEDOR

CODIGO DO COMPROMISSO: 078670 NOME: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIR

Periodo de 03/09/2010 até 03/09/2010

mmmw\_nmozmqo” Pec
Agendamento CPF/CNPJ NOME BCO.AGEN.C/CORRENTE DT CREDITO VALOR MOEDA SITUACAO
000066 707.698.771-68 PIERINA D AMICO DAVAGNINO 237.00606.000000096613-4 03/09/2010 2.710,62 Real ACEITO
000067 020.065.338-51 MADALENA HISATSUGA 001.02872.000000305152-8 03/09/2010 1.754,57 Real ACEITO
SUB TOTAL: 4.465,19
TOTAL GERAL: 4.465,19
Pag: 1-
GIET
Lo %m\mﬁﬁ%\
.A? e e
Dot —

chegue —




] R P - A Competéncia :
'RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL petEne 08/2010
{ Empresa ~ Divis3o R.H.
L 1 0014 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungdo
ERMREMEIR R 292 | Brasilia DF 70308-900 CNPJ: 68.760.693/0001-54 GERENTE EXECUTIVO
N° Reg. |Chapa |Nome
00007 PIERINA TEREZA D AMICO DAVAGNINO
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 2.400,00
036 HORA EXTRA VALOR 550,00
555 AUXILIO TRANSPORTE 198,00
101 LN.S.S. 11,00 324,50
190 LR.R.F. 15,00 112,88
A :
#9203 > i
et O 0 2 ik : >
_‘“ AL
1‘ 1 //
- |
QoL /
i : QU
! | Cne
|
RESU!M) DO Salario Base i Sal. Contribuicdo Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO 2.400,00 2.950,00 3.148,00 437,38
Base C4l. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base CAl. LR. LiQuipo
2.950,00 236,00 | 2.625,50 ARECEBER 2.710,62
Prosoft Mod-E 19 via/Funciondrio
! A Competéncia
, RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 08/2010
G "Empresa ‘ Divisdo R.H.
| L 10014 CONFEDERACf\O BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO e
: CBTARCO | SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungio
[ rmGemmesEe e Brasilia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 GERENTE EXECUTIVO
N° Reg. |Chapa {Nome
00007 'PIERINA TEREZA D AMICO DAVAGNINO
cd. ... Descricgo o Referéncia Vencimentos Descontos
001 | SALARIO NORMAL 30,00 2.400,00 ,
036 | HORA EXTRA VALOR 550,00 !
555 l AUXILIO TRANSPORTE 198,00
101 LN.S.S. 11,00 324,50
190 LR.R.F. 15,00 ! 112,88
f‘
]
i
i
Assinatura: S '
CPF: 962. 130. 02)-3Y4
|
RESUMODO " saldrio Base - Sal. Contribuicao ; Total de Vencimentos Totat de Descontos
. SALARIO 2.400,00 . 2.950,00 3.148,00 437,38
 Base C3l. F.G.T.S : F.G.T.S do Més Base CAl. LR. , LiQuioo
2.950,00 | 236,00 . 2.625,50 | ARECEBER 2.710,62
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA liQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO




T " I C tenci 1
Y RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL ompeiEnes 08/2010 |
Empresa Divis3o R.H. !
- 0014 CONFEDERA(,‘]-'\O BRASILEIRA DE TIRQ COM ARCO i
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungao
Rnglc s s | Bracilia DF 70308-900  CNP): 68.760.693/0001-54 ASSIS ADMINISTRATIVO
N° Reg. |Chapa |Nome ’ 5
00008 MADALENA HISATSUGA
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL 30,00 1.800,00
004 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) 14,16
037 HOR/-\ EXTRA 50% : 6,00 73,64
555 AUXILIO TRANSPORTE ! 88,00
101 LN.S.S. ' 11,00 207,65
190 | LRRF. 7,50 13,58
} i
| n 1 ®
rirur 00 P“\Oio
. {— 045 1=
] i
| ok s
; Cheaue ——
< ;
; i 1
| 4
i RESU’“IO Do | Saldrio Base i Sal. Contribuicdo Total de Vencimentos Total de Descontos
| SALARIO | 1.800,00 | 1.887,80 1.975,80 221,23
! Base C3l. F.G.T.S F.G.T.S do Més ) Base Cal. LR. LiQuiono
| 1.887,80 151,02 1.680,15 A RECEBER 1.754,57
Pbsoﬂ Mod-E » 1° \}ia/Funcionério
e e e . e !
,.\ RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL e o010
“Empresa T " Ibivisao RH. i

: 0014 CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CB'I'ARCO

SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungao
| TGRS gragilia . DF 70308-9500 CNPJ: 68.760.693/0001-54 ASSIS ADMINISTRATIVO !
INoReg. ~Chapa Nome
100008 | :MADALENA HISATSUGA o
| cod. Descricao e e .1 _Referéncia Vencimentos Descontos
001 SALARIO NORMAL , 30,00 1.800,00
004 DESCANSO SEMANAL REMUNERADO(A) i 14,16 j
037 HORA EXTRA 50% ! 6,00 73,64 :
555 | AUXILIO TRANSPORTE ! 88,00 ;
101 l LN.S.S. : 11,00 207,65 |
190 | LR.R.F. | 7,50 13,58 I
i !
Atesto o r 0"31‘3.'7”:!1?0 dcs ! |
matnr.a;s &t : [
|
i
P 3
i ! r\asma‘u:’ a: i ;
1 LePE: 963 )31. 0013, i |
| | |
|
RESUMO DO | Salario Base ©T Tsal contribuicao Total de Vencimentos Total de Descontos
SALARIO | 1.800,00 o 1.887,80 1.975,80 221,23
Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. LR. tiQquipo
1.887,80 151,02 ! ] 1.680,15 ARECEBER 1.754,57
" DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO




Inte-r:net Banking:::CAiXA Pagina 1 de 1

CAIXA

232 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9
MINISTERIO DA FAZENDA loz- PERIODO DE APURACAO ]L 31/08/2010]
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL [03- NUMERO DO CPF OU CNP) I 68.760.693/0001-54]
e
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais LO4 CODIGO DA RECEITA 056]_‘J
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO Il 20/09/2010]
CONFED BRASIL TIRO COM ARCO / 61-32015400 [07‘ VALOR DO PRINCIPAL ;g R$ 126'451
] ATENCAO Ioa- VALOR DA MULTA M R$ 0,00!
E vedado o recolhimento de tributos e  contribuicGes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cddigo de periodos P ] |
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. *10' VALOR TOTAL I R$ 126'46;
i

11- AUTENTICACAQ BANCARIA
CEFIC 03092010 404400300000410 00430228

Identificagao da operacgdo: DARF/IRRF 0561 SALARIOS
Data de débito: 03/09/2010
Data da operacgio: 03/09/2010

Codigo da operagdo: 00430228
Chave de seguranca: LQ1X870W828A8Y2Q

Documento pago dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE 02/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgao dessa operagao.

g 00 Pﬂfﬁ’m
SAC CAIXA: 0800 726 0101 o qsl_

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 oc g
Ouvidoria: 0800 725 7474 ’
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104 Cheoue

e i
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P | i rqui rerg 6 FROJETD
rotocolo de Envio de Arquivos s

Conectividade Social Gos.

Chegue .

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800,

Seu arquivo 014kvepzunibcd00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econdmica Federal, no dia 01/09/2010 as 11:51.

O ndmero deste Protocolo de Envio de Arquivos é OFE714F5.A2E146BC.A3851B39.AA8D6787.

Este nimero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagdes Complementares:

NRA:KVEPZUNIbCDO00000

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentagao da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 08/2010

Aten¢do: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informacgoes.



